

تعالادل

نیاز اقتصاد ایران

پیش‌بینی روند نزولی در آینده نزدیک ارزهای دیجیتال گمانه‌ها در باره سقوط بیت‌کوین شدت گرفت

کارشناس حوزه انرژی در گفت‌وگو با «تعالادل»:

حضور در بازارهای پتروشیمی هوشمندی بالایی می‌طلبد

صفحه ۳

صفحه ۶

رضایت از دلار ۴۸ هزار تومانی یا ثبت بهترین عملکرد ممکن؟

دفاع تمام‌قد دولت از مدیریت ارزی

خبری است که چند روز قبل منتشر شد، خبری که نشان می‌داد که پول ایران به بی‌ارزش‌ترین پول جهان تبدیل شده است. البته نگاهی به بازار و نرخ‌های این موضوع را به خوبی نشان می‌دهد.

حالی، تحریم‌های اقتصادی در کنار ناآرامی‌های سیاسی و تورم بالا، بر پول ایران فشار آورده است. در گزارش فوربز پول‌های ویتنام، لاتوس، سیرالئون، اندونزی، ردهای دوم تا پنجم ضعیف‌ترین پول‌ها را به خود اختصاص داده‌اند. این

بهترین اتفاق برای بازار ارز ایران است یا می‌توان امید به کاهش این نرخ داشت؟ نشریه فوربز در گزارشی نوشت: ایران در خلیج فارس بین عراق و افغانستان واقع شده و صادرکننده عمده نفت و گاز طبیعی در جهان است. با این

با وجود آنکه در هفته‌های گذشته، بیانی نسبی در نرخ ارز به وجود آمده و این بازار پس از مدت‌ها، آرامشی تقریبی را تجربه می‌کند اما به نظر می‌رسد که همچنان یک چالش مهم باقی مانده است. آیا ثبات در شرایط فعلی،



در جلسه شورای عالی قوه قضاییه مطرح شد هشدار بورسی قاضی القضاات

نباید در عملیاتی کردن شعار سال «مهار تورم و رشد تولید» غفلت بورزیم

بازوی پژوهشی اتاق ایران منتشر کرد

الزامات توسعه اقتصادی با مشارکت خصوصی‌ها

تعالادل | علی‌رغم اهمیت دستیابی به این الزامات در برنامه‌ریزی، برنامه‌ریزی توسعه در ایران از کاستی‌های جدی رنج می‌برد. مهم‌ترین کاستی برنامه‌ریزی توسعه در ایران را می‌توان ناتوانی در ارائه تصویری شفاف از رویکرد دولت به توسعه در نظر گرفت.

«تعالادل»: از بازار سرمایه گزارش می‌دهد

گزارش‌ها به کمک بورس آمد

شاخص کل بازار سرمایه بالاخره رنگ سبز را دید و توانست در سومین روز کاری هفته با افزایش بیش از یک درصدی به قله یک میلیون و ۹۹۸ هزار واحدی برسد. به عقیده برخی از کارشناسان شاخص می‌تواند مجدداً قله دو میلیونی را فتح کند اما برخی دیگر از کارشناسان می‌گویند که شاخص دوباره سرخ‌پوش خواهد شد. همچنان ابهام و ترس در بازار وجود دارد و با توجه به ارزندگی بسیار خوب بازار شاهد ورود نقدینگی سنگینی به دایره معاملات نیستیم.

یادداشت-۱

نقش بانک مرکزی در حفظ ارزش پول ملی!

وقتی خبر محول شدن وظیفه مهار تورم به بانک مرکزی روز یکشنبه منتشر شد؛ بسیاری از اقتصاددانان و اساتید با تعجب به هم نگاه کردند و انگشت‌حیرت‌به‌دندان گرفتند که «مگر تا به



علی میرزکی

امروز جز این بوده است که نمایندگان در برنامه هفتم، وظیفه مهار تورم و حفاظت از ارزش پول ملی را به بانک مرکزی محول کرده‌اند! بانک مرکزی جواز وظایف کلی خود که شامل مواردی چون نظارت بر بانک‌ها و موسسات اعتباری، انتشار اسکناس و سکه‌های فلزی رایج کشور، نظارت بر معاملات ارزی، نگهداری حساب‌های وازرخانه‌ها و موسسات دولتی و... هستند را به بانک مرکزی واگذار کرده است. در صورت بنیادین وظیفه حفظ ارزش پول ملی، مهار تورم است. به عبارت روشن‌تر، بانک مرکزی به صورت بنیادین وظیفه مهار تورم را داشته و دارد و محول کردن دوباره این مسوولیت‌ها حایر معنی خاصی است که باید مورد بررسی قرار بگیرد.

مهم‌ترین علت بی‌ارزش شدن پول ملی، تورم است که در طول زمان، باعث کاهش ارزش زمانی پول (time value of money) می‌شود. مفهوم پول (time value of money) یعنی اینکه اگر شما امروز مبلغ مشخصی ریال در اختیار دارید، ارزش این مبلغ را برآورد کنید. چقدر خواهد بود؟ جواز تورم، عوامل دیگری چون اقتصاد نفتی، رشد نقدینگی، دخالت بیش از حد دولت در اقتصاد، هدفمندی پاره‌پاره و اعطای کمک‌های نقدی، کسری بودجه دولت، تحریم‌های اقتصادی و... ادامه در صفحه ۶

یادداشت-۲

اهمیت ثبات نرخ ارز

آنچه در سال‌های گذشته در اقتصاد ایران و البته تجارت کشور خود را نشان داده به خوبی ثابت کرده نرخ ارز چه میزان اهمیت کلیدی در آینده اقتصادی کشور و البته آنچه در حال حاضر می‌گذرد و از این رو اولویت‌ها در این حوزه

نیز بسیار متفاوت و کلیدی هستند. اگر بنا باشد فعالان اقتصادی یک عامل را به عنوان پیش‌نیاز اصلی فعالیت‌های خود معرفی کنند، آن خواسته ثابت است. تا زمانی که شرایط به ثبات نرسیده و اوضاع به شکلی نباشد که امکان تحلیل و پیش‌بینی آینده وجود داشته باشد، عملاً صحبت از فعالیت اقتصادی و توسعه تجارت ممکن نیست. نگاهی خوب می‌تواند موضوع را نشان می‌دهد. برای مثال مادر صنایع نفت و گاز یک مزیت نسبی جدی داریم اما می‌بینیم که در تمام این سال‌ها، جز خام‌سوزی و خام‌فروشی، کمتر به دیگر بخش‌ها توجه شده است. در حوزه تجارت نیز ما این شرایط را می‌بینیم. بخش خصوصی بارها این گفته که باید به سمت تک‌تخری شدن از حرکت کنیم، با وجود آنکه کاملاً مثبت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از سوی دولت نباشد، اما همچنان ارز چند نرخ باقی مانده است. در این تردیدی وجود ندارد که دولت می‌خواهد با اجرای این سیاست، قیمت تمام شده کارهای مصرفی مردم را پایین نگه دارد اما اگر این عرصه به فضای بی‌ارزش تبدیل شود، آنگاه شاهد آن خواهیم بود که کارزار با قیمت پایین‌تر گرفته شده و صرفاً واردات می‌شود اما بازار هم قیمت تمام شده کالا برای مردم کاهش پیدا نمی‌کند و همین مساله چالشی جدید برای دولت خواهد بود که باید هم‌زمان هم با ثبات مبارزه کند و به دنبال پایین آوردن فشار بر مردم باشد. عملی مانند کسری بودجه مزمن و خلق نقدینگی، محدودیت یا حذف ارتباط اقتصاد ایران با کشورهای مختلف دنیا و مدیریت نکردن نرخ تورم باعث شده که ارزش پول ملی سال‌هاست که کمتر شده و به نقطه فعلی برسد. از این رو برای اینکه بتوانیم از این موقعیت بدتریم، اصلی‌ترین راهکار بهبود وضعیت اقتصادی کشور در حوزه‌های مختلف و زیرساختی است. با آغاز دور جدید تحریم‌های سال‌ها از پرکاربردترین روش‌های پرداخت در ایران و جهان از فرهنگ مجاوره جامعه اقتصادی کشور حذف شده است. سال‌هاست که امکان انتقال ارز از طریق بانکی وجود ندارد و انتقال ارز برای بخش خصوصی و شرکت‌های کوچک و متوسط در این دوران تنها از طریق صرافی‌هایی انجام شده است که گاهی ریسک این عملیات تا ۱۰۰ درصد برآورد می‌شود. بیشتر کارشناسان بازار گمانی خارجی فعال در شرکت‌ها که سابقه کار کمتر از ۱۰ سال دارند دیگر بافرایند انتقال پول به روش اعتبار اسنادی آشنا نیستند و این تهدید بزرگی است که اگر روزی ارتباطات بین‌المللی مجدداً شکل بگیرد، جامعه بازار گمان‌آلودی از روش‌های پرداخت روزی عقب افتاده‌اند.

یادداشت-۳

فروش اعتماد در بازار سرمایه

در سال‌های گذشته و پس از اتفاقات سال ۱۳۹۹ که موجی از بی‌اعتمادی در بازار سرمایه شکل گرفت شاهد اقدامات متفاوتی برای خروج بازار از شرایط مذکور بودیم تا بتوانند مدال افتخار این مدیریت بحران را به نام خود ثبت کنند. اما در

عمل آنچه مشاهده شد برخلاف وعده‌ها بحران اعتماد از مهمان در بازار سرمایه فراتر رفته و به عنصر نامطلوب اما مغرض در احتمالات تحلیل‌ها تبدیل شد. پس از دو سال و نیمه، در ابتدای سال ۱۴۰۲ با وجود تورم سنگین در اقتصاد کشور شاهد ورود نقدینگی اشخاص حقیقی به بورس بودیم که اگر ترس بود پول را همچنان فرض اصلی در تحلیل‌ها منظور کنیم، نمی‌توانیم به تغییرات فاکتور اعتماد اتکا کنیم بلکه شرایط ماه‌های اخیر نشان از واقعیت فروش‌شکار بدون انسان در گذر زمان هست که سرمایه‌ها را مجدداً به سمت بورس هدایت کرد. اما این بار زودتر از آنچه انتظار می‌رفت ورق برگشت و فروش آشنایی و سنگین در فرایند روز عجیبی که عطش خرید در بازار بالا رفته بود همگان را غافلگیر کرد. ۱۶ اردیبهشت قدرت خریدار سهام بالا بود و صبح ۱۷ اردیبهشت در همان چند دقیقه اول صف‌های فروش سنگین تشکیل شد که موجب غافلگیری همگان شد. پاسخ این سوال که چه اتفاقی افتاده است بسیار سخت و عدم آشنایی سازمان بورس در مصاحبه‌ای بر ارزشمندی بازار و سود بورس‌ها در روز چیزی فراتر از سیو سودهای معمول را نشان می‌داد! این برهه از بورس تا اوایل تیر ماه ادامه پیدا کرد و همچنان پاسخ مسوولان بورس در برابر همه سوالات چند کلیدواژه بود: ارزشمندی بازار و اصلاح ذات بازار است. تا اینکه نامهای به صورت غیر رسمی در فضای مجازی منتشر شد که تاریخ‌نامه و تطبیق زمانی آن با شروع فروش‌های آشنایی توجه سهامداران را بیشتر به خود جلب کرد و صحبت از استفاده از آلت آشکار نوک پیکان را به سمت مدیریت سازمان بورس و وزیر اقتصاد و شورای عالی بورس اشاره گرفت. اما در همان زمان پاسخ‌هایی از سوی وزیر اقتصاد و رئیس سازمان بورس مشاهده شد که عملاً در اقلان منتقدان تا کام مانده، به‌ویژه عملکرد سازمان بورس که در شناسایی معاملات مشکوک تا توان بوده و حتی با فرض بی‌اطلاعی از وجود آلت، در الگوریتم معاملات مشکوک با وجود نهاد دراز و طولی ناظر عملکرد نامطلوبی از خود به جای گذاشته و با پیام‌های خود ظاهری متفاوت از معاملات مذکور را به مخاطب القا می‌کرد، نکته‌ای که در جلسه‌های کمیسیون اقتصادی مجلس نیز به آن اشاره شده و رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در بیان کاستی‌ها و اشتباهات فاحش سازمان بورس اشارات مستقیم داشتند و انتقادات بزرگی را به سمت مسوولان بورس نشانه گرفتند.

یادداشت-۴

ورود عدلیه به سوعد پیریت‌ها در بورس

روز گذشته رییس قوه قضاییه اظهاراتی را در باره ضرورت نظارت بر بورس و پیدا کردن مقصران ریزش‌های اخیر مطرح کرد که موضوع بورس را یک‌بار دیگر در تیرس افکار عمومی قرار داد. از این‌جا به حضور حدود ۵۰ میلیون ایرانی

در بورس از مسوولان اجرائی خواسته بود که به موضوع سوعد پیریت‌ها در بورس ورود کنند. رییس عدلیه با اشاره به اینکه هیچ قضایای نمی‌کند، یادآور شده است: «سازمان بازرسی، شورای عالی بورس و دولت موضوعات این عرصه را برای مردم توضیح دهند و تبیین کنند تا دشمن نتواند این مشکل تبدیل شود». پس از این اظهارات اما پرسش‌هایی باین مفهوم در فضای عموم شکل گرفته که ورود نهادی نظارتی در بورس باید چه ضوابطی صورت بگیرد و مهم‌تر از آن در کدامین بخش‌ها تخلف و سوعد پیریت صورت گرفته است؟

به‌طور کلی این فراخوان را از آبخش می‌توان مورد بررسی قرار داد. نخست، بحث اطلاعات نهانی و سواستفاده از اطلاعات نهانی (نامه ۱۷-۱۷ اردیبهشت‌ماه) است و موضوع ذینفعان سودکننده و زیان‌کننده در این قضیه است باید به آن ورود کرد. متولیان بازار هم اعلام کردند گزارش این ابهامات به زودی تهیه و منتشر می‌شود. همچنین اینکه چه میزان شخص حقیقی از این آلت استفاده کرده‌اند، هنوز مبهم است، چرا که در حال حاضر فقط در خصوص نقش شرکت‌های حقوقی در این مشکلات صحبت می‌شود. موضوع بعدی فلسفه بروز یک چنین اتفاقاتی است که باید بررسی شود. ظاهر کمیسیون اقتصادی در این زمینه ورود کرده و موارد قانونی رعایت نشده را مشخص کرده است. باید توجه داشت این اتفاق یک اتفاق غیر قابل پیش‌بینی نبوده و هر سال یک چنین گزاره‌هایی در بودجه وجود دارد که باعث نوسان در بورس می‌شود. فقط موضوع نرخ خوراک پتروشیمی‌ها نیست که تخلفاتی را شکل داده، هر سال نرخ عوارض اقلان صادراتی و سایر اقلامی که در بودجه برای آنها اعداد و ارقامی در نظر گرفته می‌شود، امنیت سرمایه‌گذاران در بورس را به خطر می‌اندازد. هر سال همه منتظر باز یک چنین تغییراتی هستند، تغییراتی که باعث تکان‌های عظیم در بازار سرمایه می‌شود. این رویکرد برای سرمایه‌گذاران به هیچ‌وجه جالب نیست، اما حتی اگر به ضرورت برخی از این تصمیمات اتخاذ می‌شوند حتماً و حتماً باید قبل از هر تصمیمی نمادهای بورسی مربوط به این تصمیمات متوقف شده و پس از توقف و افشای اطلاعات به شکل عمومی، شرایط یکسانی برای همه ایجاد شود. اما یک چنین اتفاقی رخ نداد. برخی زودتر از این تصمیم خبردار شده بودند و سهم‌های خود را فروختند و عده‌ای هم خبر نداشتند و زیان دیدند.

تاکید رییسی بر استمرار سیاست‌ها در حوزه تنظیم جمعیت

رییس جمهور برنامه‌سازی در رسانه ملی در موضوع جوانی جمعیت را ز مهم‌ترین اقدامات فرهنگ‌ساز خواند و افزودند تمامی تولیدات فرهنگی می‌بایست دلالت‌های محصولات بر تشویق فرزندآوری تمرکز شود به گونه‌ای که به مرور مساله جمعیت به عنوان یک گفتمان قالب مورد توجه قرار گیرد.پنجمین جلسه‌ستادملی جمعیت پیش از ظهر روز (دوشنبه) با حضور رییس جمهور برگزار شد.سیدابراهیم ریسی در این جلسه با اشاره به اهمیت موضوع تنظیم جمعیت و ضرورت رعایت اسناد بالادستی و قوانین مصوب در موضوع جوانی جمعیت، بازنگری در عملکرد دستگاه‌های مسوول در پیگیری مصوبات ستادملی جمعیت را ضروری خواند و بر جریان عقب‌ماندگی‌های متناسب با دغدغه موجود در باره این مساله بسیار مهم و تقویت اقدامات فرهنگ‌ساز پارویند تشویقی تأکید کرد.رییس جمهور از اولویت‌های مساله جوانی جمعیت را تقویت رویکردهای تشویقی و به ویژه فرهنگ‌سازی برای اقشار مختلف جامعه دانست و گفت: مجموعه اقدامات دستگاه‌ها متولی در این زمینه باید به گونه‌ای باشد که جامعه احساس کند خانواده‌های دارای فرزند بیشتر کیفیت زندگی بالاتری خواهند داشت. رییس جمهور برنامه‌سازی در رسانه ملی در موضوع جوانی جمعیت را ز مهم‌ترین اقدامات فرهنگ‌ساز خواند و افزودند تمامی تولیدات فرهنگی می‌بایست دلالت‌های محصولات بر تشویق فرزندآوری تمرکز شود به گونه‌ای که به مرور مساله جمعیت به عنوان یک گفتمان قالب مورد توجه قرار گیرد.رییسی با اشاره به ضرورت تعیین نقشه راه متناسب برای دستگاه‌های متولی در مساله تنظیم جمعیت، بر استمرار سیاست‌ها و تصمیمات به روز شونده برای رسیدن به نتایج مناسب در این حوزه تأکید کرد.رییس جمهور با تأکید بر تقویت رویکردهای بازدارنده در موضوع سقط جنین، به دبیر ستاد ملی جمعیت دستور داد با تشکیک کار گروهی متشکل از مسئولان وزارت بهداشت، معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری و قوه قضاییه ابعاد مختلف موضوع به‌دقت بررسی و نسبت به رفع آنها اقدام شود. «ضرورت جلوگیری از واردات داروهای غیرقانونی و بر خورد با باند‌های مجرمانه و جرایم سازمان‌یافته»، «تقویت دبیرخانه ستادملی جمعیت با رویکرد چلک‌سازی آن» و «تولین نقشه راه مابیندیی شده برای وظایف و اقدامات همدستگاه در زمینه افزایش جمعیت» دیگر تأکیدات رییس جمهور در این جلسه بود.در پنجمین جلسه‌ستاد ملی جمعیت همچنین ۸ مصوبه از جمله در زمینه تسهیل و رفع موانع فرزندآوری به تصویب اعضا رسید.

دستگیری اعضای شبکه تروریستی – صهیونیستی در کشور

وزارت اطلاعات اعلام کرد که اعضای شبکه گسترده تروریستی صهیونیستی در چندستان کشور بازداشت و ۴۳ مپب کشف و ضبط شد. متن اطلاعیه وزارت اطلاعات به این شرح است:

اعضای شبکه گسترده تروریستی که قصد انجام اقدامات متعدد خرابکارانه در استان‌های تهران، کرمان، اصفهان، کهگیلویه و بویر احمد، کردستان و مازندران را داشتند، توسط سربرازان گمنام امام زمان (عج) در استان‌های مذکور شناسایی و بازداشت شدند.اعضای این شبکه که به واسطه کارهای تروریستی مستقر در کشورهای اندامرک و هلند به سازمان جاسوسی رژیم اشغالگر قدس متصل هستند و توسط آن رژیم حمایت مالی و تجهیزاتی می‌شدند، در آستانه ماه محرم قصد انجام چندین عملیات تروریستی در استان‌های یاد شده را داشتند.در پی اقدام انفجاری در محل مزار (شهید مجاهد شهید حاج قاسم سلیمانی (ره)) و نیز در برخی مراکز تجمعات مردمی و اماکن سوخت‌گیری، همچنین انفجار دکل‌های برق و ایستگاه‌های گاز به منظور اختلال در تأمین نیازهای داخلی و صادراتی از اهداد دیگری از این قبیل، از این هسته‌ها تعداد ۴۳ مپب با قدرت تخریب بالا و قابلیت‌های گسترده کشف و خنثی گردید.از مپب‌های پیش گفته، ۲۰ مپب ویژگی بر تلی دارند که به‌صضد استفاده آنها علیه هیات و تکلیا آماده‌شده بودند. علاوه بر این چند خانه تیمی انواع سازه‌های فلزی انفجاری، چاشنی‌های مربوطه انواع مواد شیمیایی صنعتی و مواد پیش‌ساز انفجاری، یک‌پت‌های الکترونیکی، بریموت‌های کنترلی برای هدایت انفجار از راه دور، فیتیله‌های انفجاری چندین قبضه کلمت‌کری، سلاح‌های شکلی اسلج‌مزن و مقادیر فراوانی سلاح‌سرو و ابزارهای غیر فابکارا بردردر اغتشاشات خیابانی کشف و ضبط شد.اعضای هسته‌های با داشت شده، پیش از این نیز به‌عنوان اقدامات آزمایشی و توان‌سنجی برای آرایه به کارفرمایان مستقر در دامارک و هلند، چندین عملیات ایذایی انجام داده و عکس و فیلم آنها برای رسانه‌های تروریستی مستقر در اروپا و آمریکا ارائه کرده بودند؛ همچون بر تلب کوکتل موقوتفبه‌ساختمان‌های دولتی، حملاتی به پایگاه‌های سیسج، آتش‌زن چند بانک، چندین دستگاه‌عبارب‌ب‌ک‌اتوپوس‌های شهری، آنتن‌های مخابراتی، ایجاد انفجار در مقابل دفتر یکی از مراجع نظام در ساری، نصب پرچم رژیم موقت صهیونیست و پرچم‌های منسب به گروهک‌های سلطنت‌طلب در محل‌های متعلق به این تروریست‌هاخیر اقصدرود به‌فاز عملیات وسیع خرابکارانه را داشتند که باهویشاری ولته‌گذارانی بر فک‌ان گمنام و فایان ایران اسلامی، از عملیات تروریستی آنها پیگیری شد.

رضایت از دلار ۴۸ هزار تومانی یا ثبت بهترین عملکرد ممکن؟

دفاع تمام‌قد دولت از مدیریت ارزی

با وجود آنکه در هفته‌های گذشته، ثباتی نسبی در نرخ ارز به وجود آمده و این بازار پس از مدت‌ها، آرامشی تقریبی را تجربه می‌کند اما به نظر می‌رسد که همچنان یک چالش مهم باقی مانده است. آیا ثبات در شرایط فعلی، بهترین اتفاق برای بازار ارز ایران است یا می‌توان امید به کاهش این نرخ داشت؟

نشریه فوربز در گزارشی نوشت: ایران در خلیج فارس بین عراق و افغانستان واقع شده و صادرکننده عمده نفت و گاز طبیعی در جهان است. با این حال، تحریم‌های اقتصادی در کنار تأاریه‌های سیاسی و تورم بالا، بر پول ایران فشار آورده است. در گزارش فوربز پول‌های ویتنام، لاتوس، سیرالئون، اندونزی رده‌های دوم تا پنجم ضعیف‌ترین پول‌ها را به خود اختصاص داده‌اند.

این خبری است که چند روز قبل منتشر شد، خبری که نشان می‌داد که پول ایران به پول ارزش‌ترین پول جهان تبدیل شده است. البته نگاهی به بازار و نرخ‌ها نیز این موضوع را به خوبی نشان می‌دهد. هر یک دلار آمریکا امروز بیش از ۴۸۰ هزار ریال ایرانی ارزش دارد و به این ترتیب فاصله‌های قابل توجه میان نرخ برابری دو ارز به وجود آمده است. البته نرخ فعلی ارز در بازار آزاد بار کوردهای ثبت شده فاصله دارد و در ماه‌های قبل دلار برای مدتی بالای ۵۰ هزار تومان نیز معامله می‌شد اما در هفته‌های گذشته نرخ به ثباتی نسبی رسیده و به نظر می‌رسد که دولت‌امیدوار است این نرخ لافل‌علائلث بماند.

آن طور که بسیاری از تحلیلگران در سال‌های گذشته بر آن تأکید کرده‌اند، اصلی‌ترین راه برای افزایش ارزش پول ملی ایران، از سرگیری برجام و برطرف کردن مشکلات و البته داخلی‌ها در تیطاب با دیگر کشورهای جهان خواهد بود اما همین موضوع نیز با چالش‌های مواجهه است و وزیر خارجه امریکا در آخرین اظهارنظر از این گفته که فعلا افق روشنی در مسیر احیای برجام وجود ندارد. به این ترتیب دولت باید تمام بر نامه خود را به مسائل منطقی‌ای و البته داخلی متمرکز کند و از این رو در گزارش جدیدی که از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت منتشر کرده، بار دیگر تلاش‌های صورت گرفته و البته دستوردهای مهم در این حوزه تأکید شده است. مانند سخن مطرح شده هماهنگ میان تمام فعالان دولتی در هفته‌های اخیر، در این گزارش نیز بار دیگر بر پیگیری هم‌زمان کاهش نرخ دلار و کاهش سرعت رشد نقدینگی تأکید شده است.

در بخش نخست گزارش دولت به آنچه در ماه‌های گذشته رخ داده پرداخته شده و به نظر می‌رسد که بار دیگر کتال‌های تلگرامی به عنوان یکی از مقصران اصلی معرفی شده‌اند. در بخشی از این گزارش آمده: سال گذشته در مقطعی بازار ارز آزاد بسیار داغ شد؛ با فضا سازی دلال‌ها و برخی رسانه‌ها، هیجان خرید به جان مردم افتاد و تقاضا به حدی افزایش یافت که برخی صرافی‌ها اعلام می‌کردند

که دیگر ارزی برای عرضه در آن روز نداشتند. با اواخر بهمن ماه هیجانات ارزی شدت گرفت و قیمت دلار فرایند کتال‌های تلگرامی به ۶۰ هزار تومان هم رسید. با هجمه

دلار ۴۸ هزار تومانی در بازار آزاد تهران

در جلسه شورای عالی قوه قضاییه مطرح شد هشدار بورس‌یقای قضات

رییس قوه قضاییه با بیان اینکه یکی از مسائلی که امروز در باب آن فضا سازی می‌شود و برای مردم نگرانی ایجاد می‌کند مساله بورس است، گفت: من الان نگران آن‌ها نیستم، نمی‌کنم اما به هر ترتیب سازمان بازرسی، شورای عالی بورس و دولت، موضوعات این‌ عرصه را برای مردم توضیح دهند و تبیین کنند تا دشمن نتواند از این مقوله سوءاستفاده کند؛ و خود خدایی‌ناکر ده‌این موضوع به یک‌مشکل تبدیل شود. حجت‌الاسلام محسن‌ای زه‌ای زور نوشتن به (۲ مرداد) طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن تسلیت مجدد به مناسبت ایام شهادت سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و فرزندان و یاران باوفای ایشان، با اشاره به حدیث «لَا اَلْحَیْضَ مِمَّا صَاحَ الْهُدْیِ وَ سَفِیْنَةُ الْاَنْجَاةِ» اظهار کرد: نهضت امام حسین (ع) از همه جهات ممتاز و منحصر به فرد بود و همه ارزش‌های والای الهی و انسانی را متجلی کرد؛ مانند امام حسین (ع) زمینه را برای همه و اماندگان و جاماندگان در همه اعصار فراهم کرد؛ ابتدا تا به مسیر سعادت بازگردند و سوار بر کشتی نجات شوند.

رییس قوه قضاییه با اشاره به فرصت‌مغتنمی فراهم آمده نقشه‌های شیاطین به خصوص مستکبران دانست و گفت: امروز دشمنان بشريت بیش از پیش از قیام عاشورا اهراس دارند چرا که به یقین رسیده‌اند که نهضت امام خمینی (ره) مُنبَعث از نهضت امام حسین (ع) است؛ جریان سلطه و در رأس آن امریکایی‌ها و صهیونیست‌های داندک که جریان مقاومت را در برابر ظلم‌ها و جنایت‌های آنها قلم‌عدم کرده و آنها را به اضمحلال می‌کشاند، نشان‌آفرفته از قیام امام حسین (ع) است؛ بنابراین بدهی‌یی است است که دشمنان همه توان خود را مصروف دارند تا به زام به‌اطل خود مردم را ز عاشورا و درس‌های این مکتب متعالی جدا کنند اما برخلاف خواست و تلاش دشمنان، حسب گزارش‌های واصله امسال بیش از سنوات گذشته، مردمنگشای به‌افزایش عزای سیدالشهدا اهتمام دارند و بیری عزای برای فرارشته در خانه‌ها و خیابان‌ها و بازارها و سایر مجامع گواه این امر است؛ حتی علی‌غم مشکلات اقتصادی، اهتمام مردم آن است که سفره امام حسین (ره) رنگین تر باشد، البته مشاهده می‌کنید که بزیدیان زمان در بازارها و بعضاً در داخل و از طریق فضای مجازی، در اوج خیانت و ذلالت چه صحبت‌هایی می‌کنند! انور حسین (ع) نور خداست و همیشه جوادان و تائبند است و از درخشش آن کاسته نخواهد شد. محسنی از‌های با اشاره به یکی از اهداف قیام امام حسین (ع) یعنی احیای فریضه امر به معروف و نهی از

رسانه‌ای انتظارات تومی به اوج خود رسیده بود و صاحبان سرمایه‌های خرد نیز وارد بازار ارز شده بودند. بانک مرکزی در این شرایط دوره پیش رو داشت؛ یکی عرضه را بیشتر در بازار محدود کرده و با استناد در حالی است که هنوز بسیاری از ظرفیت‌های این مرکز به فعلیت نرسیده است. به گفته مسوولان بانک مرکزی قرار است ابزارهای فیوچر (آتی)، فروارد (سلف ارز) و ابزار فرایند هم در چار چوب قانون به این بازار افزوده شود. این اقدامات در کنار راه‌اندازی صندوق تثبیت ارزی، می‌تواند بازار ارز رسمی را بسیار عمیق‌تر از گذشته و به عنوان مرجع اصلی کشف نرخ مطرح کند. تا همین چند ماه پیش تشکیل صف مقابل صرافی‌ها عجیب نبود. حتی برخی افراد پشت چراغ قرمز چهارراه کاشی افراد مختلف پیشنهاده می‌دادند که سهمیه ارزی که با کارت ملی عرضه می‌کنند را بفروشند. در آن زمان افراد دو هزار دلار در یافت می‌کردند که اختلاف قیمت ارز با بانک مرکزی برای مدیریت تقاضای ارز انجام داد راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلاای ایران بود.از دوم اسفند که این مرکز راه‌اندازی شدد تاکنون وضعیت بازار ارز به ثبات نسبی رسیده و از هیجانات گذشته خبری نیست. همچنین صادر کنندگانی که قبلا در سامانه نیما باید ارز حاصل از صادرات را بانخ مشخصی عرضه می‌کردند اکنون با رغبت بیشتری ارز خود را وارد سامانه نیما می‌کنند که دلیل آن هم تعیین نرخ بر اساس عرضه و تقاضاست. لازم به ذکر است که ارز حاصل از صادرات پتروشیمی‌ها و فولادها هم بین ۲۶ هزار تومان تا ۴۲ هزار تومان براساس عرضه و تقاضا در مرکز مبادله دلار ارز کشف قیمت می‌شود.

تقریباً همه دولت‌ها در بحران‌های ارزی از سامانه‌ها و مراکزی برای عرضه ارز بهره‌برند، اما مرکز مبادله ایران با سامانه‌ها و مراکز قبلی تفاوت زیادی دارد؛ مهم‌ترین نکته آنجاست که نرخ که قرار است در این مرکز مبدله شود، دستوری نیست. همچنین مرکز مبادله ارز و طلاای ایران از بازار متشکل ارزی و همچنین مرکز که در دولت دهم راه‌اندازی شد گسترده‌تر است و بخش



حواله و اسکناس را هم پوشش خواهد داد. عملکرد مناسب مرکز مبادله بسیاری از تقاضاهای به سمت این بازار هدایت کرده و باعث کوچک‌تر شدن تقاضا در بازار ارز غیر رسمی شده است و این دستاورد در حالی است که هنوز بسیاری از ظرفیت‌های این مرکز به فعلیت نرسیده است. به گفته مسوولان بانک مرکزی قرار است ابزارهای فیوچر (آتی)، فروارد (سلف ارز) و ابزار فرایند هم در چار چوب قانون به این بازار افزوده شود. این اقدامات در کنار راه‌اندازی صندوق تثبیت ارزی، می‌تواند بازار ارز رسمی را بسیار عمیق‌تر از گذشته و به عنوان مرجع اصلی کشف نرخ مطرح کند. تا همین چند ماه پیش تشکیل صف مقابل صرافی‌ها عجیب نبود. حتی برخی افراد پشت چراغ قرمز چهارراه کاشی افراد مختلف پیشنهاده می‌دادند که سهمیه ارزی که با کارت ملی عرضه می‌کنند را بفروشند. در آن زمان افراد دو هزار دلار در یافت می‌کردند که اختلاف قیمت ارز با بانک مرکزی برای مدیریت تقاضای ارز انجام داد راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلاای ایران و همچنین مدیریت تقاضایی که بانک مرکزی به اجرا در آورده، اکنون شاهد هستیم که صف‌های مقابل صرافی‌ها بر چیده شدند. روال هم به این صورت شده که افرادی که قصد دارند ارز را با ثبات ملی دریافت کنند باید حساب ارزی افتتاح کنند و اگر قصد بر داشت اسکناس دارند باید کارمز د آن را بپردازند. این موضوع باعث شد تقاضای کاذب و دلالی در بازار غیر رسمی حذف شده و تقاضای واقعی وارد بازار شود. دولت در ادامه از ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی نیز دفاع کرد. است. در ادامه این گزارش آمده: همانطور که پیشتر اشاره کردیم تعیین نرخ میانگین ۲۸۵۰۰ برای هر دلار جهت تأمین ارز واردات کالاها و اساسی و تجهیزات تولید، اولیاد، اقدام فریزین در زمان ریاست بانک مرکزی بود. برخی کارشناسان عنوان می‌کردند که تعیین این نرخ در زمانی که بازار غیر رسمی قیمت‌های بالاتری را مخابره می‌کند،

ایران

نتیجه‌ای مانند دلار ۴۲۰۰ تومانی خواهد داشت، اما چند تفاوت اساسی میان نرخ ۲۸۵۰۰ و ۴۲۰۰ وجود دارد. اولین تفاوت این است که دلار ۴۲۰۰ تومانی که در فروردین ۹۷ متولد شد به گفته معاون اول رییس جمهور دولت دوازدهم، به هر تقاضایی یا هر میزانی پرداخت می‌شد، اما نرخ ۲۸۵۰۰ تنها برای چند قلم کالای اساسی که مستقیماً با معیشت مردم و سفره خاتوار در ارتباط است و ملزومات تولید پرداخت می‌شود. از طرفی در حاشیه سیاست ارزی ۴۲۰۰، بانک مرکزی به دلیل کمبود ذخایر ارزی، دلار را از بازار آزاد خریداری می‌کرد و پول ۴۲۰۰ به واردکننده می‌داد و مابه‌التفاوت نرخ از دو ۴۲۰۰ به پایه پولی افزوده می‌شد. به عبارت دیگر، بانک مرکزی به‌منظور تأمین ارز مورد نیاز بانخ ترتیبی‌جی برای واردات کالا‌های اساسی، به‌میزان مابه‌التفاوت ریالی عملیات خرید و فروش دولت ارز به‌خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی اضافه می‌نمود و در نتیجه این اقدام به میزان قابل توجهی پول بر قدرت به‌شبکه بانکی وارد می‌شد و بدین وسیله میزان ناترازی نقدینگی ساختاری موجود شبکه بانکی تا حد زیادی از این طریق تعدیل می‌شد.

از دیگر اقدامات مهم بانک مرکزی برای تعدیل انتظارات منفی در بازار ارز و غلبه بر ترس و نگرانی‌های به وجود آمده در جامعه، می‌توان به اقداماتی نظیر تأمین ارز مورد نیاز جهت واردات کالای اساسی در بستر سامانه نیما یا نرخ ۲۸۵۰۰ تومان به‌ازای هر دلار امریکا، کاهش تعداد نرخ ارز به سه نرخ در نظام ارزی کشور (نرخ حواله کالا‌های اساسی، اسکناس ETS و حواله ETS)، راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلاای ایران، اصلاح دستورالعمل اجرایی فروش اسکناس ارز از طریق واریز به حساب ارزی بانکی، تخصیص ارز مسافرتی به مسافران بعد از گیت فرودگاه، کاهش مدت زمان بازگشت ارز صادر اتسی، همکاری و هماهنگی باوزار تخانه‌ها و سایر نهاده‌ها، مداخله حاشیه‌ای در بازار غیر رسمی ارز و طلااز طریق فروش ارز به اشخاص و عرضه سکه در بورس کالاو… اشاره کرد. از دیگر اقدامات بانک مرکزی در شش ماه گذشته گسترش دیپلماسی ارزی بوده‌از سفر رییس کل بانک مرکزی به قطر گرفته تا عراق و کشورهای دیگر. بر این اساس از آنجایی که تورم از عوامل نقدینگی و نرخ‌زخ نشات می‌گیرد با سیاست‌های بانک مرکزی، باز یک سو نرخ ارز کنترل شده و بازار را ثبات نسبی رسیده و از سوی دیگر نرخ رشد نقدینگی نیز از ۴۲٫۸ درصد در مهر ماه ۱۴۰۰ به ۲۹ درصد در خرداد ۱۴۰۲ رسیده است که نوبد بخش مهار تورم در سال جاری خواهد بود. دفاع تمام‌قد دولت و مطرح کردن دلار ۴۸ هزار تومانی به عنوان یک دستاورد، احتمالاً چندان مورد توجه و قبول جامعه نخواهد بود؛ و سنا توجه به تأثیر قیمت دلار بر روی قیامت تمام شهادهای بسیاری از کالاها، احتمالاً باید دید که آیا اقدام فریزین در زمان ریاست بانک مرکزی بود. برخی کارشناسان عنوان می‌کردند که تعیین این نرخ در زمانی که بازار غیر رسمی قیمت‌های بالاتری را مخابره می‌کند، در این حوزه لقب می‌گیرد.

تفاوت داشته باشد؛ قوه قضاییه نیز باید در راستای وظایف نقاد در جهت گام بردارد؛ از جمله باید از فعالیت‌های سالم اقتصادی و سرمایه‌گذاری‌ها حمایت کنیم و امنیت سرمایه را فراهم آوریم و موانع کسب و کار را آن مقدار که به ما مربوط می‌شود، رفع سازیم. رییس قوه قضاییه یکی از موانع و مشکلات در میدان حمایت از فعالیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری‌ها، امرالسالمه ممنوع الخروجی‌های دانست و گفت: چندین دستگاه از جمله بانک‌ها، سازمان امور مالیاتی، سازمان ثبت، تعزیرات و دادگستری بر مبنای اختیاراتی که دارند افراد را مستقیماً ممنوع الخروج می‌کنند اما مساله آنجاست که پس از رفع علت و دلیل ممنوع الخروجی ایشان، بعضاً نسبت به لغو ممنوع الخروجی آنها اهتمام لازم صورت نمی‌گیرد و در این اثناء فرد باید دوندگی کند و احیاناً اقداماتی خارج از ضابطه انجام دهد تا ممنوع الخروجی‌اش لغو شود؛ یا در مواردی دیگر، فرد که ممنوع الخروج می‌شود، او با اعلام نمی‌شود و همین امر ممکن است به لحاظ حیثیتی و اعتباری یا در برنامه‌های کاری و تعهدات و قراردادهای فرد اختلال ایجاد کند. محسنی از‌های در ادامه اظهار داشت: چندبار رییس جمهور محترم به زیرمجموعه‌اش متذکر شده که چنانچه در برخی مسائل ایهاماتی وجود دارد، نسبت به تبیین مسائل و رفع ابهامات اقدامات مقتضی را به عمل آورند؛ ما نیز در قوه قضاییه چنانچه در مسائلی ایهاماتی وجود دارد باید در چارچوب اختیارات قانونی، مسائل را تبیین کنیم و توضیح دهیم. رییس قوه قضاییه با اشاره به موضوع بورس و شد و دیگر، از مسائلی که امروز در باب آن فضا سازی می‌شود و برای مردم نگرانی ایجاد می‌کند، مساله بورس است؛ لذا دولت این مساله را برای مردم تبیین کند و توضیح دهد تا مردم بدانند در ادامه مسیر و برای آینده خود باید چه کار کنند؛ زمانی مطرح شد که ۵۰ میلیون کوربوری در کشور وجود دارد؛ این رقم باید نسبت که جمعیت کنتری در داخل درگیر مقوله بورس هستند؛ در حال حاضر حرف و حدیث‌هایی در خصوص این مقوله مطرح است؛ من الان هیچ قضواتی نمی‌کنم اما به هر ترتیب سازمان بازرسی، شورای عالی بورس و دولت، موضوعات این عرصه را برای مردم توضیح دهیم و تبیین کنند تا دشمن نتواند از این مقوله سوءاستفاده کند و خدایی‌ناکرده این موضوع به یک مشکل تبدیل شود؛ چرا که تعداد افرادی که درگیر این موضوع هستند کثرت است و عده زیادی از مردم نیز با بورس آشنا نبوده‌اند اما وارد آن شدند و بعضاً هم احساس جهت «مهار تورم و رشد تولید» در سال ۱۴۰۲ باقی‌ماند.

اقتصاد کلان

و عده جدید قالبیاف:

قیمت حداقل ۱۲ قلم کالا و لوازم خانگی اساسی را تضمین می‌کنیم

رییس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ۵۰ درصد از دیون گندم پرداخت نشده است، گفت: نباید واردات برنج صورت می‌گرفت اما این موضوع را پیگیری می‌کنیم. محمدباقر قالیباف در جریان بررسی گزارش کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست در مورد بررسی نحوه سیاست‌گذاری دستگاه‌های متولی در حوزه مدیریت بازار کالاهای استراتژیک گندم و برنج در کشور در جمع‌بندی اظهار کرد: در جلسه امروز نکت مهمی درباره گزارش مجلس شورای اسلامی در خصوص محصولات زراعی مطرح شد که این دغدغه اساسی و جدی مردم است؛ وی خطاب به اعضای کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: چند قلم کالای اساسی در مواد غذایی و چغیزیه وجود دارد؛ با توجه به قانون خانواده و جوانی جمعیت باید در برنامه هفتم توسعه تدبیری صورت بگیرد که قیمت گذاری این کالاها به گونه‌ای باشد که افزایش قیمت آنها بیش از میزان افزایش حقوق‌ها نباشد چون این کالاهای اساسی به‌صورت مستقیم در معیشت مردم تأثیر گذار است. قالیباف یادآور شد: البته در مورد دولت سیزدهم و سال دوم مجلس شورای اسلامی این موضوع با همین نگاه مورد پیگیری قرار گرفت و در بودجه‌های سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نیز مورد توجه قرار گرفت لذا نباید این موضوع به عنوان راهبرد جدی و اساسی مورد توجه قرار گیرد. رییس مجلس شورای اسلامی مصمم باشیم، باید این صورت وجود شرایط خوب قیمت حداکثر ۲۵ قلم و در شرایط دیگر حداقل ۱۲ قلم مربوط به زندگی معیشت مردم و لوازم اساسی خانگی را تضمین می‌کنیم؛ باید دولت و مجلس شورای اسلامی مصمم باشیم. باید این موضوع در قانون برنامه هفتم پیش‌بینی شده و در عین حال هم سیاست‌تعمالی مایوده که از ظرفیت‌ها استفاده کنیم. وی درباره موضوع گندم اظهار کرد: کمی پیش‌بینی مایری امسال تولید حدود ۱۲ میلیون تن گندم است و مصرف حدود هشت میلیون تن و به‌ارواحی ۱۲ میلیون تن است، اما خرید امسال حداکثر به هشت میلیون تن رسیده که تولید ۱۲ میلیون تن است، این اتفاق به دلیل قیمت‌گذاری دقیق صورت گرفته که اولویت را توجه به کشاورزان گذاشتیم. البته باید حواس‌مان به افزایش عملکرد در واحد سطح هم باشد. قالیباف خطاب به وزیر جهاد کشاورزی گفت: پیش‌بینی‌های این است که حدود ۲۰ همت کسری بودجه برای واگذاری به ردیف گندم وجود دارد؛ دست‌سافانه آقای منظور رییس سازمان بهر بودجه در جلسه امروز مجلس شورای اسلامی حضور یمنی توانند در مجلس حضور پیدا کنند و وقتی موضوع به این نهمی در مجلس مطرح است چه چیزی دیگری مهم‌تر از نهمی امروز مجلس شورای اسلامی است. وی اضافه کرد: در شرایط فعلی سنا یک کام‌تایخیر، ۵۰ درصد در سرجمع از دیون گندم پرداخت نشده است این در حالی است که کشاورزان به نقدینگی احتیاج دارند تا ضمن برداشت محصول سال قبل خرید برای اول مهرماه انجام دهند؛ اکنون چندماه است که برداشت در نیمه جنوبی کشور شروع شده و برداشت در نیمه شمالی در حال انجام است. یعنی ممکن است پول باناخریه در کشاورزان برسد؛ لاهم کسری ۳۰ همت داریم و هم اینکه در زمان مقرر پرداختی صورت نمی‌گیرد. لذا باید سازمان برنامه و بودجه تدبیری داشته باشد؛ البته ما در زمان بررسی بودجه این موضوع را گوشزد کردیم که پیش‌بینی بودجه برای گندم یا کسری مواجه می‌شود که اکنون با این مشکل روبرو هستیم. رییس مجلس شورای اسلامی در باره موضوع برنج اظهار کرد: حدود ۱٫۷ میلیون تن واردات اضافی انجام شده است؛ به‌طوری که مسوولانی از استان مازندران با ما تماس گرفتند که اکنون محصول سال گذشته در انبار است و کشاورزان در حال برداشت محصول امسال هستند. قالیباف با بیان اینکه نباید واردات برنج انجام می‌شد، اضافه کرد: آقای مخبر به دو سه هزار تخانه مهم بر مصرف در برنج برای خرید دستور دادند؛ اما عملاً اتفاقی نیفتاده است؛ اما حداقل باید در واردات برنج توجه می‌شد؛ این موضوع را پیگیری خواهیم کرد. در رییس مجلس شورای اسلامی یکی از موضوعات مهم را بیمه کردن محصولات زراعی و باغی عنوان و اظهار کرد: باید محصولات زراعی و باغی تحت پوشش بیمه قرار گیرد تا در صورت وقوع حوادث کشاورزان دچار مشکل نشوند؛ باید در این موضوع اقدامات لازم صورت گیرد. قالیباف ابراز امیدواری کرد که سازمان برنامه و بودجه در تأمین اعتبار برای پرداخت به موقع عمل کند، شورای قیمت‌گذاری هم به گونه‌ای عمل کرده که اولویت را تولید داخل قرار دهد.

مالیات بر ثروت چقدر بود؟

مالیات بر اِرت، مالیات‌های اتفاقی، مالیات نقل و انتقال سرقفلی، مالیات‌تغییر و انتقال، مالیات نقل و انتقالات املاک، مالیات تمیر و اوراق بهادار، مالیات واحدهای مسکونی گران قیمت (با احتساب عرصه و عیان)، مالیات بر انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین دارای شماره انتظامی شخصی گران قیمت و در آمد حاصل از مالیات بر واحدهای مسکونی خالی از سکنه از مواردی هستند که بر مجموعه مالیات بر ثروت قرار دارند. بر این اساس، میزان مالیات دریافتی از محل مالیات بر اِرت ۵۰۷ میلیارد تومان، از محل مالیات‌های اتفاقی هفت میلیارد تومان و از محل حق تمسیر و اوراق بهادار، ۵۷۹ میلیارد تومان بوده است. از محل نقل و انتقال املاک به ترتیب ۷۸۶ میلیارد تومان، ۳۸۵۷ میلیارد تومان و ۱۵۵۱ میلیارد تومان مالیات اخذ شده است. در آمد دولت از محل مالیات بر واحدهای مسکونی گران قیمت (با احتساب عرصه و عیان) پنج میلیارد تومان از محل درآمد حاصل از مالیات بر واحدهای مسکونی خالی از سکنه یک میلیارد و چهار میلیون تومان بوده است. بر این اساس، صاحبان مالیات بر انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین دارای شمار انتظامی شخصی گران قیمت طرح به‌نام نخست سال ۴۹۳ میلیارد تومان مالیات پرداخت کردند.



قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه که بازار در انتظار سیگنال‌های بیشتری در خصوص افزایش نرخ‌های بهره توسط بانک‌های مرکزی اروپا و امریکا بود، کاهش پیدا کرد.

بهای معاملات نفت برنت با ۱۶ سنت معادل ۰.۲ درصد کاهش، به ۸۰ دلار و ۹۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تکراس اینترمدیت امریکا با ۱۷ سنت معادل ۰.۲ درصد کاهش، به ۷۶ دلار و ۹۰ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت هفته گذشته ۱.۵ درصد و شاخص نفت امریکا ۲.۲ درصد رشد داشت که چهارمین رشد هفتگی هر دو شاخص بود و در پی محدود شدن عرضه به دلیل کاهش تولید اوپک پلاس، روی داد. همچنین، پس از اینکه روسیه از توافق کریدور دریایی امن برای صادرات غلات خارج شد، جنگ در اوکراین هفته گذشته، تشدید شد.

تحلیلگران بانک ملی استرالیا در یادداشتی نوشتند: در حالی که یک دور دیگر افزایش نرخ بهره توسط بانک مرکزی امریکا، باعث نوسان قیمت در کوتاه‌مدت خواهد شد، انتظار داریم عرضه در بازار با کاهش تولید اوپک پلاس، محدودتر شود.

لئون لی، تحلیلگر شرکت «سی‌ام‌سی مارکتس» پیش‌بینی کرد که قیمت نفت وست تکراس اینترمدیت امریکا در نهایت با بهبود تقاضای فصلی، دوباره به ۸۰ دلار در هر بشکه برسد.

سرمایه‌گذاران انتظار دارند فدرال رزرو امریکا و بانک مرکزی اروپا هفته جاری، نرخ بهره را یک چهارم واحد افزایش دهند. بنابراین، توجه همه به اظهارات جروم پاول، رییس فدرال رزرو و کریستین لاگارد، رییس بانک مرکزی اروپا در باره افزایش آتی نرخ بهره معطوف خواهد بود.

افزایش نرخ بهره، سرمایه‌گذاری‌ها را کاهش داده و ارزش دلار امریکا را تقویت کرده و باعث می‌شود کالاهای قیمت‌گذاری شده به دلار امریکا مانند نفت، گران‌تر شوند.

فعالان بازار همچنین انتظار دارند پکن، تدابیر محرک مالی را برای حمایت از اقتصاد این کشور پیاده کند که احتمالاً تقاضا برای نفت در دومین مصرف‌کننده بزرگ جهان را تقویت خواهد کرد. برنامه‌ریز دولتی چین روز دوشنبه تدابیری را برای تقویت و تشویق سرمایه‌گذاری خصوصی در بعضی از بخش‌های زیرساخت رونمایی و اعلام کرد حمایت مالی از پروژه‌های خصوصی را تقویت خواهد کرد. سهیل المرزوعی، وزیر انرژی امارات متحده عربی روز جمعه اظهار کرد که اقدامات فعلی اوپک پلاس برای حمایت از بازار نفت، فعلاً کافی است و در صورت وجود ضرورت برای اقدامات بیشتر، کافی است یک تماس تلفنی گرفته شود.

بر اساس گزارش رویترز، شرکت‌های انرژی امریکایی هفته گذشته، تعداد دکل‌های حفاری نفت را هفت حلقه کاهش دادند و به ۵۲۰ حلقه رساندند که بزرگ‌ترین کاهش از اوایل ژوئن بود.

خبر کوتاه

بررسی تهاوت نفت در مقابل گاز بغداد و تهران در پارلمان عراق

عضو کمیسیون نفت و انرژی پارلمان عراق از تلاش این کمیسیون برای برگزاری جلسه در خصوص توافق اخیر کشورش با ایران برای تهاوت نفت در مقابل گاز خبر داد. روزنامه‌الصباح نوشت که توافق تهران و بغداد برای تهاوت نفت در مقابل گاز با استقبال پارلمان عراق همراه بوده‌به ویژه اینکه این توافق راه‌حلی برای پایان دادن به بحران برقی این کشور در فصل تابستان است.

بازارهای انرژی کمیسیون نفت و انرژی در پارلمان عراق در گفت‌وگو با این روزنامه تأکید کرد: اجرای توافق نفتی با ایران تلاش مبارکی است که محمدشایخ السواتی، نخست‌وزیر عراق انجام داده‌به‌ویژه اینکه ماهه میزبان این ذخیره نفت‌سیاه دارد. وی‌باین اینکه کمیسیون نفت و انرژی پیش‌از این اعلام کرده‌بود که برای حل بحران برق و مشکلات شهروندان نیاز مبرم به گاز داریم، خاطر نشان کرد: این کمیسیون تلاش می‌کند که نشتی با حضور مسولان ذریبط بزرگ‌تر نفت نامضمون توافق تهران و بغداد، فواید آن و مدت اجرای آن بررسی شود. اینها سوالاتی هستند که کمیسیون نفت و انرژی پارلمان جوبلی برای آنها ندارد و تنها در سطح رسانه‌ای اعلام شد. محمدشایخ السواتی، نخست‌وزیر عراق اخیراً در اظهاراتی گفت که راه‌حل‌هایی برای حل بحران برق از جمله راه‌حل‌های آبی، میان مدت و بلندمدت وضع کردیم. وی با بیان اینکه تولید برق به‌دلیل اقدامات دولت به ۲۶ هزار مگاوات رسیده است، تأکید کرد که راه‌حل‌های میان مدت به بحران برق و واردات گاز پایان می‌دهد. السواتی گفت که صادرات گاز ایران به‌دلیل تحریم‌های امریکا متوقف شده‌بود. نخست‌وزیر عراق گفت که با ایران توافق کردیم و در مقابل نفت از این کشور گاز وارد کنیم. وی اعلام کرد که اکنون بحران گاز وارداتی برای تأمین نیروگاه‌های برق به پایان رسیده‌است و واردات گاز از ایران از سر گرفته شد.

نفت و انرژی

کارشناس حوزه انرژی در گفت‌وگو با «تعالد»:

حضور در بازارهای پتروشیمی هوشمندی بالایی می‌طلبد



همکاری در زمینه پالایشگاهی با کشورهای متقاضی نفت همواره یکی از سیاست‌های مورد توجه کشورهای نفتی بوده‌است. با استفاده از این روش تلاش می‌شود بازار ثابتی برای نفت به‌دست‌آید. این روش تاکنون در کشور ما مورد توجه جدی قرار نگرفته‌است.

به گزارش خبرنگار «تعالد»، شاید این سوال پیش بیاید که ایران از نظر مالی دچار مشکلات جدی است و چگونه سرمایه‌گذاری انجام داده‌است. در پاسخ به این سوال باید گفت که ایران به جای سرمایه‌گذاری نقدی، از طریق صادرات خدمات فنی و مهندسی به سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های انرژی کشورهای هدف اقدام می‌کند.

دولت سیزدهم در مهم‌ترین اقدام خود در حوزه انرژی، اقدام به بازسازی پالایشگاه‌های نیمه‌فعال و با ظرفیت بسیار پایین‌تر از ظرفیت اسمی خود کرده‌است و از طریق صادرات خدمات فنی و مهندسی علاوه بر بازسازی پالایشگاه کشور هدف، خوراک ورودی در پالایشگاه را نیز منطبق بر نفت خام ایران هدف اقدام می‌کند.

دانش‌نویسان، زمینه‌صادرات نفت خام کشورمان و تبدیل آن به فرآورده‌های نفتی از طریق پالایشگاه‌های فراسرزیمینی فراهمی‌می‌شود. نظرات‌افشین‌غلامعلی‌پور را به‌عنوان یک کارشناس حوزه انرژی در باره سیاست سهامداری در پالایشگاه‌های فراسرزیمینی در ادامه می‌خوانید.

غلامعلی‌پور با اشاره به این موضوع که اظهار نظر در مورد میزان دقیق افزایش صادرات نفت خام و میعانات گازی کشور ناشی از اعمال سیاست‌هایی مانند سهامداری پالایشگاه‌های فراسرزیمینی سخت‌است، در گفت‌وگو با خبرنگار «تعالد»، تصریح کرد: قطعاً این اقدامات بر افزایش فروش ما در شرایط تحریمی تأثیرگذار بوده‌است. به‌طوری‌که صادرات نفت سبک و میعانات گازی به ونزوئلا در راستای ترکیب با نفت سنگین این کشور و استفاده از آن در پالایشگاه‌های ونزوئلا را تجربه کرده‌ایم.

وی در ادامه گفت: بخشی که در بازارهای بین‌المللی انرژی مطرح است و کشورها مختلف روی آن کار می‌کنند، موضوع بازارسازی برای نفت خام است. این

شبه‌شنبه ۳ مرداد ۱۴۰۲ | ۷ محرم ۱۴۴۵ | سال دهم | شماره ۲۵۴۷ | Tue, July 25, 2023

تعاود

سدهای تهران چقدر آب دارند؟

بر اساس آخرین آمار اعلام‌شده از مخازن سدهای پنج‌گانه استان تهران تا ۳۱ تیرماه حجم مخازن این سدها ۳۱ میلیون مترمکعب کاهش یافته‌است. به گزارش ایسنا، کاهش بارندگی هادر پایتخت و تغییر اقلیم موجب شده تا سدهای تهران تشنه‌تر از سال گذشته باشند. طبق آمار وضعیت مخازن سدهای پنج‌گانه تهران به جز یک سد کاهشی است. در حال حاضر سد امیرکبیر ۱۵۴ میلیون مترمکعب آب دارد که نسبت به سال قبل که ۱۲۵ میلیون مترمکعب آب داشت ۲۸ درصد رشد داشته‌است، اما وضعیت در سد لار و ماملو اینگونه نیست. در سد لار حجم کل مخزن ۶۶ میلیون مترمکعب است که نسبت به سال قبل که ۸۷ میلیون مترمکعب آب داشته‌است ۲۱ میلیون مترمکعب منفی است و نسبت به وضعیت نرمال که می‌بایست ۱۸۵ میلیون مترمکعب در این سد آب داشته‌باشد ۱۹ میلیون مترمکعب کمتر است. در سد ماملونیز اکنون ۴۶ میلیون مترمکعب آب در مخزن سد وجود دارد که نسبت به سال قبل که عددی معادل ۵۸ میلیون مترمکعب بوده شاهد کاهش ۱۲ میلیون مترمکعبی آب هستیم. بر اساس آمار اعلام شده حجم مخزن نرمال این سد ۱۵۹ میلیون مترمکعب ثبت شده که نسبت به این عددنیز ۱۱۳ میلیون مترمکعب کاهش رانشده‌است. کنیم همچنین وضعیت مخزن سد لندان بیانگر کاهش ۱۲ میلیون مترمکعبی منابع آبی در این سد است. در حال حاضر سد لندان ۴۲ میلیون مترمکعب آب دارد که این عدد در سال قبل ۵۵ میلیون مترمکعب بوده‌است. سد طالقان نیز ۲۳۹ میلیون مترمکعب آب دارد که نسبت به سال قبل که عددی معادل ۲۵۲ میلیون مترمکعب بوده ۱۲ میلیون مترمکعب کاهش داشته‌است. در حال حاضر سدهای پنج‌گانه استان تهران ۵۴۷ میلیون مترمکعب آب دارد که نسبت به سال قبل که عددی معادل ۵۷۸ میلیون مترمکعب بود ۲۱ میلیون مترمکعب کاهش را نشان می‌دهد. حجم مخزن نرمال سدهای پنج‌گانه تهران تا انتهای تیرماه می‌بایست ۹۱۵ میلیون مترمکعب باشد که مقایسه حجم مخزن سال جاری با سال نرمال نیز بیانگر کاهش ۲۶۸ میلیون مترمکعبی مخزن سدهای تهران است.

معاون وزیر نفت:

میانگین مصرف روزانه بنزین به ۱۱۴ میلیون لیتر رسید

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران از میانگین مصرف روزانه ۱۱۴ میلیون لیتر بنزین در کشور خبر داد و گفت: با توجه به پیش‌رو بودن سفرهای تابستانی و ایام اربعین این عدد با هم افزایش می‌یابد. به گزارش وزارت نفت، جلیل سلاری افزود: مصرف بنزین کشور در روزهای گذشته اعدادی نظیر ۱۲۷ میلیون لیتر ثبت کرده‌است و با توجه به میانگین کنونی مصرف روزانه ۱۱۴ میلیون لیتر بنزین در کشور، پیش‌بینی می‌کنیم این عدد با توجه به پیش‌رو بودن سفرهای تابستانی و ایام اربعین باز هم افزایش یابد که نیازمند مدیریت مصرف از سوی مردم است. وی تأکید کرد: روزانه ۸۰۰ هزار خودرو واز حومه‌وارد کاشهر تهران می‌شود که بیشتر تک‌سرنشین هستند و مصرف اضافه می‌کنند. همچنین بخشی از افزایش مصرف مربوط به استفاده از کولر خودروها در تابستان گرم امسال است، البته مواردی نظیر معاینه‌فنی و… نیز وجود دارد که اگر رعایت‌شود در مقدار مصرف تأثیرگذار است. معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش با اشاره به افزوده شدن تا ۲ ساله ۱۵ میلیون خودرو و بناوگان حمل‌ونقل کشور بیان کرد: حجم خودرویی که روزانه به ناوگان حمل‌ونقل کشور افزوده می‌شود، معادل مصرف یک پالایشگاه و بدون رعایت تناسب عرضه و تقاضا است. سلاری تصریح کرد: این تعداد خودرو در شرایطی به‌نسوان افزایش یافته‌است که هیچ خودرویی از چرخه‌خارج نمی‌شود و اگر بخواییم مصرف این تعداد خودروی ورودی را به‌مصرف پیشین تحمیل کنیم، عدد قابل توجهی است. بنابراین نیاز است در بحث تعداد خودروی در چرخه‌بهینه‌سازی و مدیریت مصرف این خودروها و از خوردروهای فرسوده، توازن بین تعداد خودرو و مقدار عرضه این خودروها پیش‌بینی شود که سرمایه‌مملی کشور سوزنده نشود. وی درباره وضع استفاده مالکان خودروها از کارت سوخت شخصی گفت: با اجرایی شدن طرح ماندگهی کارت‌های سوخت جایگاه‌ها معادل استفاده مردم از کارت سوخت شخصی هم‌اکنون به بیش از ۶۰ درصد رسیده‌است. طبق قانون بودجه ۱۴۰۲، وزارت نفت موظف‌شده‌است مقدار استفاده مردم از کارت سوخت شخصی را تا پایان شهریورماه امسال به بیش از ۹۰ درصد برساند.

معاون برق و انرژی وزیر نیرو: تولید پایدار برق در اوج بار مصرف برای تولید انرژی پایدار در روزهای اوج مصرف برق امادگی خود قرار داشته و می‌تواند تولید برق مشابه نیروگاه‌ها با افزایش پنج درصدی در جریان بارزدید از آخرین سال گذشته از مرز پنج میلیون و ۸۰۰ هزار مگاوات ساعت عبور کرده‌است. گفتنی است در جریان این‌بازدید جلسه‌ای با حضور معاون برق و انرژی وزیر نیرو و مدیران ارشد نیروگاه‌ها برگزار و الزامات این مجموعه جهت تولید برق مطمئن در فصل تابستان مورد بررسی قرار گرفت.

لحاظ بومی‌سازی تجهیزات پالایشگاهی پیشرفت‌های خوب و قابل توجهی داشته‌باشیم و همین امر کمک‌شایانی به عملی شدن سیاست‌های سهامداری در پالایشگاه‌های فراسرزیمینی در کشورهای منطقه امریکای لاتین کرد.

به‌گفته‌وی، مدل فعلی سهامداری مادر پالایشگاه‌های فراسرزیمینی مبتنی بر ارتقای پالایشگاه‌های نیمه فعال یا فعال‌سازی پالایشگاه‌های متوقف‌شده‌است که کاملاً بر صدور خدمات فنی و مهندسی تکیه‌دارد.

وی ادامه‌داد: با توجه به اینکه کشورهای حوزه امریکای جنوبی همسویی سیاسی خوبی با ما دارند، سهامداری در پالایشگاه‌های آنها می‌تواند مزیت‌های قابل توجهی برایمان داشته‌باشد. در این همکاری از یک طرف نیاز این کشورها به فرآورده‌های نفتی رفع می‌شود و در

خواب امارات برای ذخایر ایران و ترکمنستان



به‌هنگار از مسیر پاکستان منفی بدنامیم. این کارشناس ارشد حوزه انرژی همچنین گفت: غیر از مسیر ایران-پاکستان-هند ما خط لوله مستقیم از مسیر دریای عمان را نیز بررسی کرده‌بودیم، قبلاً شرکت کرنت برنامہ داشت که گاز قطر را از طریق دریای هند برید، از اما اجازه خواست که از مسیر آب‌های نزدیک ساحل ایران که شیب و عمق کمتری دارد گاز را انتقال دهد و درخواست کرد که مطالعه‌بسترشناسی دریا انجام‌دهد؛ مشروط به اینکه اطلاعات به ایران داده‌شود کار انجام دادند، اما از طرفی دیگر ما موافق نبودیم که گاز قطر به هند برود بنابراین موضوع منفی شد. ما مطالعه‌ای هم با همکاری یک شرکت ایتالیایی انجام دادیم، گفته شد که عمق آب زیاد است اما بدان معنا نیست که نتوانیم خط لوله را کف دریا مستقر کرده و گاز را به هند بربریم، هر چند قطر وضاحت لوله مورد نیاز زیاد بود و هزینه‌ها را بالا می‌برد. اما شدنی بود، ولی در مجموع مثل بسیاری از برنامه‌های ما که با تغییرات مدیریتی روی زمین می‌ماند، جلو نرفت.

وی خاطر نشان کرد: یکی مطالعه‌ای هم در زمان دولت احمدی‌نژاد انجام شد و بنده یک گزارشی فیزیلیتی روی آن انجام دادم. بر نامه این بود که خط لوله احداث

مهر تایید اوپک بر برتری ذخایر گازی ایران و رشد صادرات

تریلیون مترمکعب و ترکمنستان با ذخایر قطعی ۱۳.۹۵۰ تریلیون مترمکعب قرار گرفت. بر اساس آمار اوپک، تولید گاز طبیعی قابل عرضه به بازار ایران در سال ۲۰۲۲، به ۲۶۲.۲۶۱ میلیارد مترمکعب رسید که در مقایسه با ۲۵۷.۱۱۹ میلیارد مترمکعب در سال ۲۰۲۱، رشد ۵ درصدی نشان داد و بالاترین تولید در میان اعضای اوپک بود. در میان کشورهای عضو اوپک، عربستان سعودی با تولید ۱۲۲.۸۹۵ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی قابل عرضه و الجزایر با تولید ۱۰۵.۱۱۳ میلیارد مترمکعب، در رتبه‌های دوم و سوم بعد از ایران قرار گرفتند. اما در سطح جهانی، تولید گاز ایران پس از امریکا و روسیه در رتبه سوم

بر سرانجام، به‌مرا برای انتقال گاز به اروپا نیز از مسیر ترکیه مطالعه کرده و به این نتیجه رسیده‌بودیم که بیشتر از ۷ هزار کیلومتر اقتصادی نیست و باید سریع‌الان‌جی برویم. اکنون روی هر پروژه‌ای دوباره باید مطالعه شده و با اقتصاد امروز سنسجیده‌شود. آنچه ضرورت قابل تأکید است اینکه ما همواره آنقدر اهمال کرده و آهسته‌عمل کردیم که بازارهای خاور دور مثل چین، کره و ژاپن و در واقع شرق آسیا را استرالیا با کشفاف و برداشت گاز از آفشور و آب‌های عمیق گرفته‌است. حتی اندونزی و مالتی هم به شرق آسیا گاز صادر می‌کنند، قطر هم در قالب ال‌ان‌جی صادرات گسترده‌ای را به شرق آسیا دارد، بنابراین باید گفت که ما بسیاری امکانات را داریم

یاداشتیم و به دیگران واگذار کرده‌ایم. وی خاطر نشان کرد: زمانی برزیل در کشور افغانستان کشفیاتی انجام داد و در نزدیکی مرزهای ایران در خانگیران و سرخس ذخایری به میزان یک تی‌سی‌اف کشف شد و بنا داشتند این میدان را توسعه داده و گاز را به پاکستان برسانند اما ظاهراً صرفه نداشته و پروژه بر زمین ماند.

این کارشناس حوزه انرژی در ادامه تأکید کرد: به هر حال اطراف ما خصوصاً در شمال شرقی کشور یعنی شمال خراسان در مرز ترکمنستان تا دریای خزر به لحاظ زمین‌شناسی جوان است و شانس پیدا کردن گاز بیشتر از نفت است، گمانه‌ایکه ما در شوریجه و خانگیران و ذخایری داریم و بتاسیس‌هایی نیز در بینالو، کشف‌رود و کپه‌داغ داریم که همه اینها باید تکمیل‌شوند. ترکمنستان نیز سه میدان بزرگ در محدوده مرزی با ایران دارد، اما اگر اکتشافات را تکمیل کنیم، این منطقه می‌تواند منطقه بزرگ انفجار گاز باشد، شاید بتوانیم با ترکمنستان نیز به‌طور مشترک کارهایی را در زمینه انتقال، سوآپ و ایجاد کریدور انجام‌دهیم. وی بیان داشت: به هر صورت فکری که اکنون امارات برای انتقال گاز به هند در دارد، در بدو امر غیرممکن است، چون باید از آب‌های عمیق یاز مسیر ایران عبور کنند، هر چند اگر این پروژه اجرایی‌شود گاز ترکمنستان از ایران منتقل می‌شود و یک مسیر ترانزیتی و جایگاهی برای کشور ما ایجاد می‌کند اما منوط به این است که ما هم‌گازی برای برداشت داشته‌باشیم.

مقابل، صادرات امریکا ۱۹۵.۸۲۳ میلیارد مترمکعب، قطر ۱۳۴.۵۱۵ میلیارد مترمکعب، روسیه ۱۸۴.۴۰۰ میلیارد مترمکعب و ترکمنستان ۲۵۶.۹۰ میلیارد مترمکعب بود. واردات گاز طبیعی ایران در سال ۲۰۲۲ مشابه سال ۲۰۲۱، صفر ماند. تقاضای ایران برای گاز طبیعی در سال ۲۰۲۲، رشد ۴.۲ درصد داشت و به ۲۵۲.۴۶۹ میلیارد مترمکعب رسید. در مقایسه، تقاضای قطر برای گاز طبیعی، ۴۲.۵ میلیارد مترمکعب و به ۴۲.۸۶۱ میلیارد مترمکعب رسید. تقاضای روسیه با ۳.۱ درصد افزایش، ۵۰۴.۵۰ تریلیون مترمکعب و امریکا با ۵.۵ درصد افزایش، ۹۱۵.۱۵۵ میلیارد مترمکعب بود.

اعلام روش‌های کلاهبرداری به بهانه سهام عدالت

بازار سرمایه | مهدی حاجی‌وند، دستیار ویژه و مشاور رییس سازمان بورس در امور سهام عدالت با اشاره به اینکه متأسفانه هر از گاهی خیرهایی منتشر می‌شود که برخی افراد کلاهبردار از ناگاهی شهروندان استفاده کرده و به بهانه‌های مختلف از جمله ثبت‌نام یا توزیع سود سهام عدالت اقدام به اخاذی می‌کنند، گفت:انتشار مطالبی در فضای مجازی مبنی بر اینکه برای ثبت نام سهام عدالت یا دریافت سود، شهروندان اقدام به «تصب پلیکیشن برای نرم‌افزاری ویژه» کنند، یکی از این راه‌های کلاهبرداری است. دستیار ویژه و مشاور رییس سازمان بورس در امور سهام عدالت افزود:همچنین «رسل پیامک» به شهروندان و درخواست از آنها برای مراجعه به سایت یا نصب نرم‌افزار و اپلیکیشن یا کلیک بسر روی لینک‌های آلوده از دیگر راه‌هایی است که کلاهبرداری از آنها با عنوان ثبت نام سهام عدالت برای جاماندگان یا ثبت نام برای دریافت سود سهام عدالت استفاده می‌کنند.وی اضافه کرد: «هک کردن آی‌دی افراد در پیام‌سان‌ها و ارسال لینک‌های آلوده» و همچنین «تماس‌های تلفنی» از دیگر راه‌های کلاهبرداری و اغوای شهروندان به بهانه ثبت نام برای سهام عدالت و نیز در یافت سود این سهام است. حاجی‌وند با تأکید بر این موضوع که در حال حاضر هیچ گونه ثبت نامی برای سهام عدالت وجود ندارد، گفت: در صورتی که قرار باشد ثبت‌نام جدیدی از جاماندگان سهام عدالت صورت گیرد،د از رسانه‌های رسمی همانند اردیو، تلویزیون و خبرگزاری‌های این موضوع تشریح و اعلام می‌شود، بنابراین مردم خبرهای مرتبط با سهام عدالت را تنها از رسانه‌های رسمی و معتبر پیگیری کنند.

۱۸ ناشر پذیرهنویسی الکترونیکی حق تقدم را اجرایی کردند

سسمات | مریم شاه‌حسینی در خصوص آخرین وضعیت پذیره نویسی الکترونیکی حق تقدم ناشران بازار سرمایه با اعلام اینکه از ابتدای اسمال تا به امروز ۱۸ ناشر از پذیرهنویسی الکترونیکی حق تقدم استفاده کرده‌اند اظهار داشت: بعد از الزام سازمان بورس و اوراق بهادار، ناشران بازار سرمایه استقبال قابل توجهی از پذیرهنویسی الکترونیکی حق تقدم انجام داده‌اند و به زودی ۷ شرکت دیگر نیز فرآیند پذیرهنویسی حق تقدم را به صورت الکترونیک انجام خواهند داد. وی در ادامه افزود: بر اساس آخرین آمارها شرکت‌های «گل گهر، پخش البرز، تامین سرمایه لوئیس، سرمایه‌گذاری صدر تمدنی، سرمایه خلیج فارس، گروه داروپخش، معینی و صنعتی چادر بلو، کارخانجات کاشی و سرامیک سعدی، مجتمع‌های توریستی و رفاهی آبادگران ایران کیش، صنایع سرام آرا، مهندسی و ساختمان صنایع نفت، سرمایه‌گذاری توکا فولاد، ریخته‌گری تراکتورسازی ایران، موتورسازان تراکتورسازی ایران، گسترش قطعه‌سازی کمند، تکادو، کاشی صدف سرام استقلال آیاده و گروه مالی صنایع» پذیره نویسی الکترونیکی حق تقدم را انجام داده‌اند. شاه‌حسینی تصریح کرد: ۷ ناشر شامل شرکت‌های «پتروشیمی فارابی، توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه، سرمایه‌گذاری لقمان، کارخانجات تولیدی شهید قندی، داریمی تولید دارو، سرمایه‌گذاری سیه و برکت» از جمله شرکت‌هایی هستند که به زودی پذیرهنویسی افزایش سرمایه از محل حق تقدم خود را به صورت الکترونیک، عملیاتی خواهند نمود.مدیر امور ناشران شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه در ادامه گفت: در این روش، سهامداران سجامی شده می‌توانند با مراجعه به «درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه» وارد این سامانه شده و در پذیرهنویسی‌های فعال ناشران، شرکت نمایند.

ادامه از صفحه اول

ورود عدلیه به سوءمدیریت‌ها در بورس

رییس سازمان بورس هم مصاحبه‌ای کرد و اعلام کرد که بخشی از موضوعات سیبوی بورس بوده و روند عادی بازار سرمایه است. موضوع مهم بعدی بی‌خبر بودن، سازمان بورس به عنوان متولی رگولاتور بورس از تصمیمات دولت است. اتفاقی که رخ داده باید ریشه‌یایی شده و عاملان و ذینفعان آن معرفی شوند. این منظر تخصصی نماینده باید متوقف می‌شوند، باید شفاف‌سازی عمومی شکل می‌گرفت؛اطلاع‌رسانی در کمال باید انجام می‌شد؛ آثارش تعیین می‌شد و فرصت مساوی برای همه در نظر گرفته می‌شد. این روند اگر نشده تا برخی افراد و جریان‌های از این رویکرد سوده‌های کلانی ببرند و گروه دیگر، زبان کنند.از سوی دیگر قدرت اجرایی سازمان بورس در این قضیه نباید نادیده گرفته شود.۱| آیا سازمان بورس از این تصمیمات آگاه بوده یا نه؟اگر این تصمیمات بدون اطلاع رگولاتور بازار سرمایه اتخاذ شده باشد، دیگر باید فاتحه سازمان بورس را خواند. چگونه است که متولی اصلی بازار است؟ آیا سازمان بورس به رسمیت شناخته نشده یا دولت دلیلی برای در جریان درادن سازمان بورس احساس نکرده‌است؟ معتقد نبودن نگاه تخصصی در مدیریت سازمان بورس باعث شده تار تبه سازمان بورس در حد یک نهاد ناظر دیده شود. در واقع فقط نقش تنظیم کننده برای این سازمان نادیده انگاشته شده و منطبق هم سهامداران در اثر این نزول مورد حمله قرار گرفته‌است.



تعادل

«تعادل» گزارش می‌دهد

گزارش‌ها به کمک بورس آمد

شاخص کل بازار سرمایه بالاخره رنگ سبز را دید و توانست در سومین روز کاری هفته با افزایش بیش از یک درصدی به قله یک میلیون و ۹۹۸ هزار واحدی برسد. به عقیده برخی از کارشناسان شاخص می‌تواند مجدداً قله دو میلیونی را فتح کند اما برخی دیگر از کارشناسان می‌گویند که شاخص دوباره سرخ‌پوش خواهد شد. همچنان ابهام و ترس در بازار وجود دارد و با توجه به ارزندگی بسیار خوب بازار شاهد ورود نقدینگی سنگینی به دایره معاملات نیستیم. مشکل به دخالت‌ها و دستکاری بازی می‌گردد و اگر دخالت و دستکاری در بازار نداشته باشیم، بورس آرام آرام خود را ترمیم می‌کند و شرایط همانند گذشته خوب خواهد شد. بازار سرمایه جولانگاه تصمیمات غیر کارشناسی سیاست‌گذاران شده و تغییرات بی‌حساب و کتاب دیگری همچون افزایش نرخ گاز، افزایش ۴ برابری نرخ عوارض صادراتی محصولات خام و نیمه‌خام معدنی و فولادی از نیم درصد به ۲ درصد، تغییر مکرر قوانین مربوط به فروش یا عدم فروش خودرو در بورس کالا، تغییر قوانین مربوط به تسعیر ارز و… نیز در کرختی بازار تأثیر نبوده است. همه متغیرها نمایانگر جذابیت بازار سرمایه و پرتنگ بودن فرصت خرید برای سهامداران هستند. به‌شترط آنکه دولت به بی‌اعتمادی مردم دامن نزند. بزرگ‌ترین ریسک بازار سرمایه در حال حاضر ریسک تصمیمات خلق الساعه دولت است. سهامداران حرف‌های واقفند که در حال حاضر بهای بسیاری از سهم‌ها از

سال ۹۹ نیز کمتر است و در این بازه زمانی بهای دلار و تورم افزایش چشم‌گیری داشته است. از سوی دیگر گزارش‌های سه‌ماهه نشان منتشر شده و بررسی اجمالی این صورت‌مالی هان‌شان می‌دهد، شرکت‌های بورسی شرایط خوبی دارند و اغلب این شرکت‌ها توانسته‌اند درآمد نسبتاً خوبی داشته باشند. طی روزهای اخیر انتشار صورت‌های مالی ۳ ماهه قبل بهار شرکت‌ها خبر از وضعیت بسیار مناسبی برای فصل شرکت‌های بورسی داد که نشان می‌دهد بازار سهام فارغ از مسائلی که از خارج بازار به آن شوک‌های منفی و سنگینی وارد می‌کند، در داخل خود در حال تجربه به شرایط خوبی و برگشت آرامش به بازار می‌تواند به چشم‌انداز خوبی برای قیمت سهام منجر شود. صورت‌های مالی شرکت‌های موجود در گروه‌های مختلفی از جمله بانکی، دارویی، مسیمانی، پلاستیک، خودرو،سازان تجاری و… نشان داده که با وجود تلاطم‌های اقتصادی بسیار و سیاست‌گذاری‌هایی که اغلب مانع از سودآوری منطقی شرکت‌های شود، شرکت‌ها توانسته‌اند عملکرد خوبی از خود به نمایش بگذارند و چشم‌انداز مناسبی را از آینده خود ترسیم کنند.اگر چه در این بین برخی گروه‌ها همچون صنعت پالایشی با کاهش سودآوری همراه شده که البته از قبیل نیز توسط کارشناسان پیش‌بینی شده بود. در یک بازار منطقی و به دور از هیجان، انتشار این گزارش‌ها می‌توانست موجب شکل‌گیری یک روند صعودی قدرتمند شود که کلیت بازار سرمایه را با خود

◀ معاملات بازار در روزی که گذشت

در معاملات روز دوشنبه دوم مرداد ۱۴۰۲، شاخص کل بورس تهران ۲۱ هزار و ۵۰۷ واحد معادل ۱۰۰۹ درصد نسبت به روز کاری گذشته بالاتر ایستاده و سطح یک

اولین ماه بورسی‌ها چگونه گذشت؟

تیرماه‌ی که گذشت برای صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله در فرابورس، روزهای پررونقی را به همراه داشت که با رشد ۲۲۶ درصدی حجم و ۲۰۳ درصدی ارزش معاملات نسبت به مدت مشابه سال گذشته همراه بود. در اولین ماه تابستان ETFهای فرابورسی معاملات پر حجمی را تجربه کردند. به این ترتیب که طی ۲۱ روز کاری تیرماه نزدیک به ۵۰ میلیارد واحد صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله به ارزش بیش از ۵۵ هزار و ۵۷۰ میلیارد تومان در فرابورس دادوستد شد که نسبت به تیرماه سال گذشته رشد ۲۲۶ درصدی در حجم و ۲۰۳ درصدی در ارزش را رقم زد.

گفتنی است بازارهای فرابورس طی ماهی که گذشت در مدت زمان بیش از ۱۴۲ میلیارد و ۹۰۰ میلیون بر که انواع دارایی مالی را تجربه کردند که ارزش این دادوستدها بالغ بر ۱۰۱ میلیون میلیارد تومان بود و در ۱۲ میلیون و ۶۰۰ هزار نوبت معاملاتی به ثبت رسید. بررسی مقایسه‌ای حجم و ارزش معاملات فرابورس در تیرماه اسمال نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می‌دهد طی این مدت حجم معاملات ۹۶ درصد و ارزش معاملات ۷۳ درصد افزایش یافته است. طی این مدت به‌طور میانگین روزانه بیش از ۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون بر گه دارایی مالی به ارزش ۵۵ هزار میلیارد تومان دادوستد شده است. این گزارش حاکی است در رتبه‌بندی بازارهای فرابورس بر اساس ارزش معاملات بیشترین رشد متعلق به بازار شرکت‌های کوچک و متوسط بوده است. در این بازار طی ماه گذشته معاملاتی به ارزش ۹۸ میلیارد تومان ثبت شده که نسبت به تیرماه ۱۴۰۱، رشد ۴۸۵ درصدی داشته است. همچنین ارزش بازار ابزارهای مشتقه نیز طی این مدت بار شد ۴۹۱ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به بیش از ۱۷۳ میلیارد تومان رسید.

رتبه سوم نیز به معاملات بازار اول اختصاص داشت. ارزش معاملات این بازار ۱۹۴ درصد زیاد شد. طی این مدت بیش از ۱۶ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان سهام در بازار اول فرابورس دست‌به‌دست شد. پس از آن معاملات بازار دوم بار شد ۱۷۳ درصدی قرار دارد. ارزش معاملات در این بازار نیز از ۱۸ هزار میلیارد تومان در تیرماه عبور کرد. ارزش معاملات بازار اول فرابورس هم بیش از ۱۹ هزار میلیارد تومان معاملات انجام شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۱۵ درصد بیشتر بود. گفتنی است در بازارهای سهمی فرابورس طی ۲۱ روز معاملاتی به‌صورت میانگین روزانه ۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون بر که سهم به ارزش بیش از ۵ هزار میلیارد تومان خریدوفروش شده است.

سه‌شنبه ۳ مرداد ۱۴۰۲ | ۷ محرم ۱۴۴۵ | سال دهم | شماره ۲۵۴۷ | Tue, July 25, 2023

بازار سرمایه

بازار سرمایه



میلیون و ۹۹۸ هزار و ۴۵۱ واحد رسید. شاخص کل هم وزن بورس نیز با افزایش ۷ هزار و ۵۳۷ واحدی در رقم ۷۰۹ هزار و ۵۳۷ واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس نیز بار شد ۲۵۸ واحدی به رقم ۲۶ هزار و ۶۹۴ واحد رسید. همچنین شاخص هم‌وزن فرابورس با افزایش ۲ هزار و ۴۹ واحد به سطح ۱۳۰ هزار و ۲۴۳ واحد رسید روز دوشنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار سرمایه پس از ۳ روز مثبت شد و ۱۲۷ میلیارد تومان پول حقیقی به بازار سهام وارد شد. بر اساس آمار اکو ایران، در این روز نماد حکشتی بیشترین ورود را داشت که ارزش آن ۲۷ میلیارد تومان بود. پس از حکشتی، نمادهای الاتا، خسیا، شهیدیس، همراه و شیندر بیشترین ورود پول حقیقی را داشتند. در سوی دیگر، بیشترین خروج پول حقیقی به نمادهای گل‌دیرا، وکستر و نکدیر اختصاص داشت. طی روز دوشنبه نمادهای وبملت، فولاد، وغدیر و فخوز نامداهای سبزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند. در مقابل شراز، شیندر و میدکواز، نمادهای قرمز بودند که اثر منفی بر شاخص داشتند. در فرابورس نیز نمادهای نقدیر، وسپهر و اریا بیشترین اثر افزایشی را بر شاخص داشتند و نمادهای دنوزیع، حبرت و خدیزل بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص کل فرابورس داشتند. در بین نمادهای پرتراکتش بورس نیز شیندر بیشترین تراکتش را داشت و خسیا و غنوش در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در

فرابورس نیز نیان، کنوسعه و دی بیشترین تراکتش را داشتند. طی سومین روز کاری هفته ارزش معاملات کل بازار سهام به ۲۴۸ هزار و ۱۶۳ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۲۴۱ هزار و ۲۹۰ میلیارد تومان بود که ۹۷ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز شامل می‌شود. ارزش معاملات خرد نیز با افزایش ۱۰ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۴ هزار و ۳۱۴ میلیارد تومان رسید. در معاملات این روز نماد شیندر بیشترین ارزش معاملات بازار سهام را به خود اختصاص داد که ارزش معاملات آن ۹۰ میلیارد تومان بود. پس از شیندر، حکشتی بیشترین ارزش معاملات را داشت و خسیا و تبه سوم بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص داد و پس از آن، دو نماد وبملت و غنوش در رتبه‌های بعدی بیشترین ارزش معاملات قرار گرفتند. در حجم معاملات نیز سهام دی با تعداد ۳۶۲ میلیون و ۸۱۰ هزار و ۳۴۰ سهم در صدر قرار گرفته است. خسیا در رتبه دوم بیشترین حجم معاملات بازار قرار گرفت و رتبه سوم به‌شانتعلق داشت. دو نماد مفارس و وبملت نیز در رتبه‌های بعدی بیشترین حجم معاملات بازار قرار داشتند. در معاملات دوشنبه، ۹۳ نماد صف خرید داشتند و ۳۹ نماد با صف فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف‌های خرید با رشد ۳۶ درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۵۲۵ میلیارد تومان افزایش یافت و مجموع ارزش صف‌های فروش نیز با کاهش ۲۸ درصدی به ۲۰۶ میلیارد تومان رسید.

به ۱۱۳ هزار و ۸۶۹ میلیارد ریال بود که ۹۷٫۹ درصد ارزش کل معاملات بورس انرژی در این ماه را به خود اختصاص می‌داد. در این ماه دادوستد فرآورده‌های «گاز مایع»، «نفای سبک» و «نماتدهای ریخ تقطیر» در رینگ بین‌الملل، بیشترین ارزش معاملات بورس انرژی ایران را به خود اختصاص دادند. تابلو اوراق سلف موازی استاندارد فرآورده‌های هیدرو کربوری بورس انرژی نیز در تیر امسال بیشترین خرید و فروش ۹۱۰ بر که سلف موازی استاندارد به ارزشی افزون بر ۱۲ میلیارد و ۱۸۲ میلیون ریال بود. در تابلوی معاملات فیزیکی برق بورس انرژی ایران نیز در ماهی که گذشت بیش از ۲۵۲ میلیون و ۳۶۰ هزار کیلووات‌ساعت برق در ۵۹ معامله به ارزش ۴۸۰ میلیارد ریال میان تولیدکنندگان و متقاضیان برق رد و بدل شد. در این ماه شاهد تبادل مالکیت ۵۹ میلیون و ۶۲۱ هزار کیلووات‌ساعت برق در قالب اوراق سلف برق در ۵۱ معامله بودیم که ارزشی بیش از ۵۹ میلیارد و ۳۴۳ میلیون ریال را به ثبت رساند. تالار برق سبز بورس انرژی ایران نیز در ماه نخست تابستان شاهد معاملات بیش از ۲۸ میلیون و ۴۴۹ هزار کیلووات‌ساعت برق در ۸۵ معامله بود. ارزش این معاملات در تیرماه در مجموع به ۹۸۲ میلیارد و ۵۳۶ میلیون ریال رسید. بورس انرژی همچنین در تیرماه شاهد دست‌به‌دست شدن ۱۷۳ هزار و ۳۰ بر که گواهی سپرده نفت خام و معینات گازی در ۲۰ معامله و به ارزشی افزون بر ۴۰۰ میلیارد و ۵۲۶ میلیون ریال بود. در ۲۱ روز معاملاتی ماهی که گذشت در بازار مصرف کنندگان بزرگ برق در تابلوی اوراق گواهی ظرفیت نیز هفت معامله انجام شد که طی آن شش هزار و ۱۸۶ بر که گواهی ظرفیت به ارزش بیش از ۵۰۷ میلیارد و ۲۳۳ میلیون ریال مورد دادوستد قرار گرفت. بورس انرژی در این ماه همچنین میزبان معاملات چهار قرارداد آتی به ارزش ۸۹ میلیون و ۷۲۲ هزار ریال بود. گفتنی است؛ شرکت‌های پتروشیمی نوری در ۲۹۱ هزار و ۸۰۰ تن، نفت ستاره خلیج فارس با ۲۳۳ هزار و ۶۳۰ تن، پالایش نفت آبادان با ۲۱۱ هزار و ۹۴۴ تن، پتروشیمی بوعلی سینا به ارزش ۱۷۱ هزار و ۹۴۸ تن و پالایش نفت امام خمینی با ۱۱۹ هزار و ۳۰۰ تن نیز در ماه شاهد معامله انجام شد که طی آن شش فرآورده‌های هیدرو کربوری بورس انرژی بودند. همچنین شرکت‌های پتروشیمی خارک، پالایش نفت اهفهان، ملی گاز، پالایش نفت لاوان و پالایش نفت شیراز به‌ترتیب ترتیب رتبه‌های ششم تا دهم عرضه‌کنندگان این ماه در بورس انرژی را به خود اختصاص دادند.

◀ دادوستد ۱۱۶ هزار میلیارد تومان

اوراق و حامل انرژی

در ۲۱ روز معاملاتی تیر معادل ۶۴۲ هزار و ۴۲ تن انواع حامل انرژی در تابلو نفت، گاز و سایر حامل‌های انرژی این رکن بازار سرمایه مورد معامله قرار گرفت. ارزش یک‌هزار و ۵۶۰ میلیارد قرارداد اختیار خریدوفروش طی این مدت مورد معامله قرار گرفته است. نگاهی به نمادهای مورد

بازار سرمایه

الزام تجدید ارزیابی تمام طبقات دارایی‌ها

مجید عشقی، رییس سازمان بورس بیان کرد: سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص قانون برنامه پنج‌ساله‌هفتم کشور پیشنهادهی راه‌مجلس محترم ارایه کرده است که به موجب آن تجدید ارزیابی تمام طبقات دارایی‌ها برای شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان الزامی شود. رییس سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: با توجه به شرایط اقتصادی کشور، این موضوع از چند جنبه ضروری به نظر می‌رسد که موضوع نخست آن «ارائه اطلاعات مفیدتر و به‌روزتر در خصوص ارزش روز دارایی‌ها در ترازنامه شرکت‌ها» است. در رابطه با بدت گفت با عنایت به شرایط تورمی که اقتصاد کشور طی دهه‌های اخیر تجربه کرده است، ارزش روز دارایی شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار با ارزش دفتری دارایی‌ها در ترازنامه شرکت‌ها فاصله معناداری دارد، بنابراین ارزش دفتری اطلاعات مفیدی به‌دی‌نفعان ارایه نمی‌کند. ضمن اینکه عدم ارایه اطلاعات صحیح به سرمایه‌گذاران در خصوص ارزش روز دارایی‌ها، قابلیت اتکای ترازنامه شرکت‌ها را به‌شدت تحت تأثیر قرار می‌دهد. از این‌رو تجدید ارزیابی کلیه طبقات دارایی‌ها با هدف ارایه اطلاعات با قابلیت اتکای بهتر به سرمایه‌گذاران ضروری است. وی «ارائه تصویر قابل اتکاتر از وضعیت سودآوری شرکت‌ها» را نکته دیگر در این رابطه ارزیابی و اضافه کرد: روند صورت‌های مالی شرکت‌ها نشان می‌دهد مبلغ سود شرکت‌ها در طی سال‌های گذشته افزایش قابل ملاحظه‌ای داشته است، لیکن بررسی‌هایبانگراین نکته است که این افزایش عمدتاً به دلیل تورم ایجاد شده در نرخ فروش شرکت‌ها در نتیجه افزایش در سطح عمومی قیمت‌ها بوده است.

بنابراین افزایش مبلغ سود شرکت‌ها لزوماً به معنی افزایش سود واقعی شرکت‌ها نبوده و بیشتر حاصل یک متغیر اسمی است تا رویدادهای اثر گذار بر رشد تولید واقعی و بهره‌وری شرکت‌ها. بدین ترتیب عدم لحاظ استهلاک دارایی‌ها (با ارزش روز) قابلیت اتکای اعداد صورت سود و زیان را سا‌باهام و بررو می‌سازد؛ با این توضیحات تجدید ارزیابی همه طبقات دارایی‌ها با هدف لحاظ کردن آثار استهلاک دارایی‌ها بر سود شرکت‌ها و واقعی‌تر کردن سود صنایع اجتناب‌ناپذیر است. رییس سازمان بورس و اوراق بهادار به «لزوم انجام سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت بمنظور دستیابی به اهداف رشد پایدار» اشاره کرد و افزود: بدیهی است بقای شرکت‌ها در صنایع کشور در گروه انجام سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت است. شرکت‌های تولیدی و خدماتی که انگلیس در استقلال اقتصادی کشور و عدم وابستگی به واردات هستند ناگزیرند به منظور حفظ سطح تولیدات خود، نسبت به انجام سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت اقدام کنند. وی گفت: انجام هرگونه سرمایه‌گذاری نیازمند منابع مالی است و منابع داخلی شرکت‌ها از اصلی‌ترین منابع تأمین مالی چنین سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت محسوب می‌شود. با عنایت به موضوع ضروری است شرکت‌ها سالانه و به‌طور مستمر وجوهی را بابت تأمین مالی اتمام سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت کنار بگذارند و آن را صرف سرمایه‌گذاری در دارایی‌های واقعی بکنند و این امر در سایه لحاظ استهلاک دارایی‌ها در صورت‌های مالی شرکت‌ها میسر خواهد شد.

تأمین مالی ۱۵ هزار میلیارد ریالی از بازار سرمایه

سنا | سفر رییس سازمان بورس و اوراق بهادار به استان کرمان و برگزاری همایش آشنایی با ابزارهای تأمین مالی اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی کرمان منجر به انتشار ۱۵ هزار میلیارد ریال ضکوک مراحبه برای شرکت جهان فولاد سیرجان شد. شرکت تأمین سرمایه تمدن با مجوز سازمان بورس و اوراق بهادار، ضکوک مراحبه شرکت جهان فولاد سیرجان (سهامی عام) را به مبلغ ۱۵ هزار میلیارد ریال از طریق فرابورس ایران از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۱ به مدت سه روز کاری در نمادهای فجهان ۰۶۱ الی فجهان ۰۶۴ عرضه کرد. ضکوک مراحبه شرکت جهان فولاد سیرجان به ارزش ۱۵ هزار میلیارد ریال جهت خرید ماشین‌آلات و تجهیزات کارخانه احیای آهن اسفنجی از طریق فرابورس ایران عرضه شده است. این اوراق ۴ ساله و با نرخ ۳۳ درصد است که اقساط آن هر ۳ ماه یکبار از طریق شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه پرداخت می‌گردد. عامل فروش این اوراق شرکت کارگزاری تأمین سرمایه تمدن بوده و بازارگردانی آن بر عهده شرکت تأمین سرمایه تمدن، صندوق سرمایه‌گذاری اختصاصی بازارگردانی آرمان اندیش، صندوق سرمایه‌گذاری اختصاصی بازارگردانی تراز ویستا و صندوق سرمایه‌گذاری اختصاصی بازارگردانی تک دانامی باشد. همچنین، متعهدین پذیرهنویسی اوراق عبارتند از شرکت تأمین سرمایه تمدن، گروه خدمات بازار سرمایه آرمانی آتی، صندوق سرمایه‌گذاری در آمد ثابت ثابت ویستا و صندوق سرمایه‌گذاری افرانماد پایدار. ضمناً، ناشر ضکوک مراحبه مذکور شرکت واسط‌مالی مراد چهارم بوده و ضامن پرداخت مبلغ اصل و اقساط آن بانک تجارت می‌باشد. شایان ذکر است، اردیبهشت ماه ۱۴۰۲، اتاق بازرگانی کرمان میزان فعالان بازار سرمایه کشور در همایش آشنایی با ابزارهای تأمین مالی بود. در این همایش فعالان اقتصادی استان کرمان با ابزارهای تأمین مالی از بست‌تر بازار سرمایه آشنا شدند. در کمتر از ۳ ماه از برگزاری همایش، شرکت تأمین سرمایه تمدن که در این همایش حضور داشت توانست مجوز انتشار ۱۵ هزار میلیارد ریال ضکوک مراحبه بازار سازمان بورس و اوراق بهادار برای شرکت جهان فولاد سیرجان اخذ کند.

بازوی پژوهشی مجلس پیامدهای اقتصادی – بهداشتی آلودگی هوارا گزارش کرد

دومین عامل مرگ ایرانیان

گروه راه و شهرسازی |

آنگونه که بررسی‌های آماری نشان می‌دهد، از سال ۱۳۹۵ تا سال ۱۴۰۰، مرگ بیش از ۷۶ هزار نفر در ایران، متناسب به آلودگی هوا بود. خسارت‌های اقتصادی ناشی از این مرگ‌ومیرها، فقط در سال ۱۴۰۰، بیش از ۱۱ میلیارد دلار برآورد شده است. این میزان از مرگ و میر که به‌طور میانگین، سالانه به ۱۵ هزار و ۲۰۰ نفر می‌رسد، بسیار نزدیک به آمار تلفات جاده‌ای در کشور است و می‌توان گفت که پس از تلفات جاده‌ای، دومین عاملی که به صورت سیستماتیک جان شهروندان ایرانی را می‌گیرد، آلودگی هوا است. طبق آمارها سالانه بیش از ۱۷ هزار نفر در جاده‌های کشور کشته می‌شوند و میزان تصادفات جاده‌ای در کشور ما ۳۰ درصد بیشتر از استانداردهای جهانی است. دفتر مطالعات زیربنایی بازوی پژوهشی مجلس شورای اسلامی در گزارشی با عنوان «آلودگی هوا: تهدیدی جدی برای سلامت» بیان کرده است، در چند دهه گذشته آلودگی هوا به عنوان یک مشکل اساسی، سلامتی افراد را تحت تأثیر قرار داده است. اثرات آلودگی هوا بسیار سلامت‌بشر-نه تنها به صورت کاهش کیفیت زندگی، بلکه به صورت افزایش هزینه‌های سلامت بسر جامعه نیز تأثیر می‌گذارد. آلودگی هوا از مهم‌ترین مشکلات کلان‌زیست‌محیطی شهرهای ایران است. اکنون بحران آلودگی هوانه تنها کلان‌شهرها، بلکه شهرهای کوچک‌تر را هم تهدید می‌کند که این پدیده سهم عمده‌ای در به‌خطر انداختن سلامت جسم‌وروان شهروندان دارد. آلودگی هوا پس از استعمال دخانیات، دومین عامل اصلی مرگ‌های ناشی از بیماری‌های غیرواگیر محسوب می‌شود و با افزایش ریسک ابتلا به بیماری‌های مزمن و مرگ در مرکز ارتباط است. نتایج این گزارش گویای این است که از تباط معناری بین میزان آلودگی هوا و مرگ‌ومیر ناشی از بیماری‌های قلبی و تنفسی ناشی از سرطان ریه وجود دارد. همچنین نتایج مطالعات نشان داده‌است که آلودگی هوا با افزایش تعداد بیماری‌ها و مراجعات به بیمارستان اورژانس و همچنین تعطیلی مشاغل و مدارس همراه است. مطالعات سازمان جهانی بهداشت نشان می‌دهد با کاهش آلاینده‌های هوا، کشورها می‌توانند بخش قابل توجهی از بار بیماری‌های مرتبط با سلامت مغز، بیماری‌های قلبی، سرطان ریه و بیماری‌های حاد و مزمن تنفسی از جمله آسم را کاهش دهند. در ایران نیز کیفیت هوای کلان‌شهرها، سلامت جامعه بویژه گروه‌های آسیب‌پذیر از جمله کودکان و سالمندان را تهدید می‌کند. این گزارش با اشاره به ماده (۲۲) آیین‌نامه فنی موضوع ماده (۲) قانون هوای پاک، عنوان کرده و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی موظف است برآورد سالانه



تخمین هزینه‌های مستقیم آلودگی هوا در خصوص بیماری‌ها و مرگ‌ومیرهای متناسب به آلودگی هوارا به تفکیک آلاینده‌های معیار و شهرهای دارای آلودیت کشور منتشر کند. در این رابطه، در گزارشی که توسط وزارت بهداشت در مان و آموزش پزشکی با همکاری مرکز تحقیقات کیفیت هوا و تغییر اقلیم دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در سال ۱۴۰۰ تهیه شد، میانگین تعداد مرگ کل متناسب به مواجهه طولانی‌مدت با ذرات معلق PM۲.۵ در بزرگسالان بالاتر از ۳۰ سال در شهرهای مورد مطالعه در کشور (طی سال ۱۴۰۰)، ۲۰۸۳۷ نفر است. نتایج نشان می‌دهد، در سال ۱۴۰۰ به‌طور میانگین جزو مرگ کل متناسب به ذرات معلق در کشور برابر با ۱۲۵۹۰ درصد است. همچنین برآوردی از کل هزینه‌های مرتبط با مرگ‌ومیر ناشی از عوامل مختلف متناسب به ذرات معلق PM۲.۵ در کشور طی سال ۱۴۰۰ برابر با ۱۱۳ میلیارد دلار، نشان داده شده است. گزارش مرکز پژوهش‌ها برای دستیابی به نتیجه مطلوب و روند سریع‌تر در زمینه حل معضل آلودگی هوا، پیشنهادهایی همچون تعیین اهداف کنفی برای برنامه‌های جامع کاهش آلودگی هوا، لزوم تهیه شواهدی مر تبط با سهم‌بندی منابع انتشار و فیرست انتشار آلاینده‌های هوا، ایجاد نظام شناسایی،

❖ خسارات اقتصادی ذرات معلق PM۲.۵

در سال ۱۴۰۰ در مجموع هزینه مر تبط با مرگ و میر ناشی از همه علل متناسب به ذرات معلق PM۲.۵ برابر با ۱۱۳ میلیارد دلار (معادل ۳۱۳ هزار میلیارد تومان) برآورد شد. این مقدار نسبت به سال ۱۳۹۹، بیش از ۹۰ درصد افزایش یافته است. طی سال‌های ۱۳۹۵، ۱۳۹۶، ۱۳۹۷، ۱۳۹۸، ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ این هزینه‌ها به ترتیب برابر با ۴۰، ۴۴، ۴۴، ۴۳، ۸۱ و ۸۱ میلیارد دلار برآورد شده بود. در مطالعه‌ای که بانک جهانی انجام داده است، مجموع هزینه‌های راه و مجموع هزینه‌های کار ترک شده متناسب به آلودگی هوا در ایران به ترتیب ۵۹۹، ۳۰ و ۱۴۷۱ میلیون دلار برآورد شده است. منطبق محاسباتی خسارات اقتصادی محاسبه شده در این مطالعه با منطق مجموع هزینه‌های راه و مجموع هزینه‌های کار ترک



شده که بانک جهانی ارایه داده متفاوت است، از این رو، این اعداد را نمی‌توان با یکدیگر مقایسه کرد اما در مجموع چنان که مشاهده می‌شود، هزینه بسیار بالایی بر اثرتر مواجهه با آلودگی هوا بر جامعه ایران تحمیل می‌شود. این میزان هزینه در سال ۱۴۰۰ (۸۰۱ میلیارد دلار) را می‌توان با کاهش غلظت‌های آلاینده‌ها به خصوص ذرات معلق کاهش داد. اگر چه طر‌ها اقدام‌های مرتبط با کاهش غلظت آلودگی هوا هزینه بر هستند اما هزینه کوتاه‌مدت از طریق پیشگیری از مرگ‌های زودرس و هزینه‌های مرتبط با آن قابل جبران شدن است.

آلودگی هوا علاوه بر تأثیر مستقیم بر سلامت انسان، به صورت غیرمستقیم نیز بر سلامت افراد اقتصاد کشورها اثر منفی می‌گذارد. از تخریب عملکرد اکوسیستم‌های طبیعی و کاهش محصولات کشاورزی و باران‌های اسیدی گرفته تا آسیب بر رقابت اقتصادی و توانایی رشد شهرها برای جذب و حفظ استعداد‌های برتر. پیامدهای غیرمرگبار آلودگی هوا، کمتر از ۱۰ درصد هزینه‌های مرگ زودرس تخمین زده می‌شود.

مطابق گزارش بانک جهانی در سال ۲۰۱۶ مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا و تبعات آن در ایران طی دو دهه گذشته از میزان ۱۷ هزار نفر در سال ۱۹۹۰ به بیش از

تعاول

۵

در شهر

سر نوشت نامه به قالیباف

برای اصلاح برنامه هفتم توسعه؟

رئیس شورای اسلامی شهر تهران از ادامه پیگیری‌های خود برای اعمال اصلاحات احکام مدیریت شهری در برنامه هفتم توسعه کشور در مجلس شورای اسلامی خبر داد. به گزارش ایسنا، مهدی چمران در خصوص نامه‌ا سال‌ها به رئیس مجلس شورای اسلامی مبنی بر اصلاحات برخی احکام برنامه هفتم توسعه با موضوع مدیریت شهری، اظهار کرد: در حال حاضر، مباحث مطرح شده با کسب و قوس و رفت و برگشت‌هایی روبروست و این روند همچنان ادامه دارد. رئیس شورای اسلامی شهر تهران در پاسخ به اینکه با توجه به تعاملات صورت گرفته امکان اعمال اصلاحات درخواستی وجود دارد یا خیر؟ خاطر نشان کرد: هنوز مرادات به نتیجه مثبتی نرسیده‌ام اما امیدواریم این اصلاحات در برنامه لحاظ شود. گفتنی است رئیس شورای اسلامی شهر تهران چندی پیش با ارسال نامه‌ای به رئیس مجلس شورای اسلامی، مهم‌ترین خواسته‌ها و دغدغه‌های مدیریت شهری را جهت اعمال در احکام برنامه تشریح کرد. لایحه برنامه هفتم توسعه ۲۸ خرداد توسط رئیس‌جمهور تقدیم مجلس شد و به‌طور رسمی از هفته اول تیرماه امسال در دستور کار بررسی کمیسیون‌های تخصصی مجلس قرار گرفت.

بازگشت مینی بوس

به خطوط اتوبوسرانی تهران

مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران در مورد طرح بازمهندسی خطوط اتوبوسرانی توضیحاتی ارائه کرد. مهدی علیزاده در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد جزئیات طرح بازمهندسی خطوط اتوبوسرانی تهران گفت: از ابتدای تیرماه مهندسی خطوط آغاز شده که در این راستا پنج خط اتوبوسرانی بازمهندسی شدند و تعداد ۵۷ دستگاه اتوبوس از خطوط خارج و ۶۷ دستگاه مینی بوس جایگزین شدند. وی با بیان اینکه خطوط اتوبوسرانی میدان امام حسین - پایانه بهشتی، شهرک رسالت-میدان محمدیه، اتوبوس پارکینگ شهری به پایانه متروی شهری و دهکده به پایانه متروی ایران خودرو باز مهندسی شده است، اظهار کرد: بررسی باز مهندسی خط اتوبوس خیابان معلم به میدان ولیعصر (عج) نیز انجام شده است و طی روزهای آتی بهمرحله اجرایی‌رسد. علیزاده تأکید بر اینکه این باز مهندسی در راستای ارتقاء بهره‌وری از اتوبوس‌های موجود و استفاده در خطوط پر تردد است، تصریح کرد: شهر به‌طور مداوم در حال تغییر است و رفتار ترفیقای مردم نیز به تبع آن تغییر می‌کند. مطمئناً تعدادی از خطوط را باید از اتوبوس به مینی بوس تبدیل کنیم چراکه تعداد مسافران کم شده است. وی در مورد شاخص‌های انتخاب خط برای باز مهندسی اظهار کرد: برآورد ماین است که اگر اتوبوس ما با صندلی بر یعنی ۴۰ مسافر از مبدأ به مقصد برسد این خط برای فعالیت اتوبوس خوب است و در غیر این صورت خط در لیست باز مهندسی قرار خواهد گرفت.

تکذیب ساخت وساز

در ارتفاعات ۱۸۰۰متری پایتخت

مدیر کل حریم شهر تهران گفت: در این دوره مدیریت شهری هیچ‌گونه ساخت و سازی در ارتفاعات ۱۸۰۰ متر در حریم شهر تهران انجام نشده است. به گزارش فارس، علی اکبر فسائی در این مورد گفت: یکی دو موردی که در سنوات گذشته در این ارتفاعات احداث شده بود استفاده در فضای قضایی ارتفاعات است. وی افزود: بعضا در محدوده شهری بر اساس طرح تفصیلی ساخت و سازهایی از گذشته تا ارتفاع ۱۸۰۰ متر دیده می‌شود که به دلیل قرار گرفتن در محدوده شهری منع قانونی برای آن وجود ندارد. مدیر کل حریم شهر تهران با تأکید بر اینکه در این دوره مدیریت شهری هیچ‌گونه ساخت و سازی در ارتفاعات بالای ۱۸۰۰ متر در حریم انجام نشده است، ادامه داد: یکی دو مکنه بر وجود ساخت و سازهای غیر مجاز در ارتفاعات بالای ۱۸۰۰ متر منطبق یک واحد بلند که با حکم قضایی اقدام به تخریب آن شد. فسائی گفت: در منطقه یک ساخت و ساز در ارتفاعات بالای ۱۸۰۰ متر منع قانونی دارد و این ارتفاع در مناطق پنج و ۲۲ به ۱۶۰۰ و ۱۴۵۰ متر تقلیل پیدامی‌کند.

کلمه است، انضباط ترافیکی. که انضباط ترافیکی در معابر محاکم نیست و باید برای انضباط ترافیکی تهران و تردد چاره‌ای اندیشیده اینکده هر کسی هر جایی که مایل بود، رفتندگی کند.

وی با بیان اینکه ۱۰۰ درصد اجرای طرح یک حاشیه‌ای در راستای انضباط بخشی است، تصریح کرد: بیشترین سود از انضباط شهری را شهروندان می‌برند و این به معنای ایجاد محدودیت نیست، بلکه تسریع در زندگی است. تشکری هاشمی رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک نیز در این مراسم بیان اینکه مردم از نبود پارک حاشیه‌ای رنج می‌برند، گفت: بی‌عدالتی و وضعیت نامطلوب پارک حاشیه‌ای هم مردم را آزار می‌دهد و باید بگویم که پارک حاشیه‌ای به عنوان خدمت برای عموم مردم محسوب نمی‌شود و موجب نرجش و نرا ضایتی مردم شده است. وی با بیان اینکه ساماندهی پارک حاشیه‌ای قدم مهمی است اما قدم پائینی نیست، افزود: برای رسیدن به انضباط باید با اتکا بر دانش و دستاوردهای روز دنیا اقدام کرد تا بتوانیم شهری منظم و با آرامش برای مردم ایجاد کنیم.

دو ساعت اول اخذ خواهد شد. وی با بیان اینکه شهروندان تهرانی می‌توانند حساب‌های شهروندی خود را قالب سامانه تهران من شارژ کنند افزود: پس از پارک خودروها در محل‌های تعیین شده هزینه‌از حساب شهروندی اخذ خواهد شد. شفیعی در پاسخ به این پرسش که آیا جریمه‌ای برای شهروندان در پارک‌های حاشیه‌ای اخذ خواهد شد یا خیر گفت: به هیچ‌عنوان بنایی برای دریافت جریمه در قالب پارک حاشیه‌ای نداریم اما در صورتی که در یک بازه زمانی تعیین شده بر اساس مصوبات عوارض آنها در پارک‌های حاشیه‌ای دور در صد افزایش پیدا خواهد کرد.

❖ مشهد قوی ترین مدل حمل و نقل عمومی رادار

جلال بهرامی، معاون حمل و نقل شهردار تهران نیز در این مراسم اعلام کرد که انضباط ترافیکی در شهر تهران حاکم نیست. جلال بهرامی بیان کرد: طبق مطالعات جدیدی که اولین خروجی آن هفته گذشته منتشر شد و واقعیت سرانه معبر، جمعیت و تعداد خودروهای تهران را با چهار پایتخت کشورهای توسعه یافته مقایسه کردیم که تقریباً تعداد خودروهایمان از همه کمتر و سطح معابرمان از همه پایتخت‌های مورد مقایسه بیشتر بود. وی با بیان اینکه قوی‌ترین مدل حمل و نقل عمومی کشور متعلق به شهر مشهد است، اظهار کرد: در بهترین حالت با بیشترین مسافری که می‌توانیم به حمل و نقل عمومی اجازه‌جا کنیم حدود ۶۰ درصد است؛ اما چاردر مشهد مدل حمل و نقلی‌اش با چهار پایتخت توسعه یافته دنیا برابری می‌کند و ما همچنان در تهران ترافیک داریم؟ وی افزود: پاسخ یک

سامانه پیامکی روزنامه تعادل ۳۰۰۵۳۲۰

اخطار به اطلاع از رای عدم افراز پلاک ۳۵۲۱ فرعی از ۹۱۳ اصلی بخش ۱۷ هواز

آقای مهدی مدحجی به نشانی اهواز کبابپاسر خیابان ۱۷ غربی فاز یک پلاک ۷ مجتمع دنا واحد ۱۱. آقای محمد عسگری فر به نشانی اهواز از رنگرگی خیابان حجت بلاک ۱۶۳ واحد ۱. نظر به اینکه آقای مهدی مدحجی مالک مساحت ۷۶۶۷۹۶۳۱۸ ششدانگ پلاک ۹۱۳/۳۵۲۱ بخش ۱۷ هواز بموجب درخواست شماره ۷۶۶۷۹۶۳۱۸ مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۳۰ بطرفیت دیگر مالکین متساعی یعنی آقای محمد عسگری که نسبت سه دانگ مساحت از ششدانگ باستاند ماده ۲ قانون افراز و فروش املاک مشاع مصوب ۱۳۵۷/۸/۲۲ در خواست اخذ گواهی عدم افراز ملک فوق‌الذکر انموده است که مراتب امر طی نامه شماره ۱۴۰۱۸۵۶۱۷۰۰۱۰۱۲۴۱ مورخ ۱۴۰۱/۷/۳۰ از شهرداری منطقه هفت اهواز پرشش گردید که آن شهرداری برابرا نامه شماره ۱۴۰۲۰۰۱۰۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۶ ۱۴۰۲/۲/۰۶ اعلام نموده که ملک مورد نظر برابر ضوابط و مقررات شهرداری قابل افراز و تفکیک نمی‌باشد لذا پس از گزارش موضوع بموجب شماره ۸۵۲۴۰۱۰۲۹۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۹ نظر به ریس واحد ثبتی مبنی بر عدم افراز ملک رای عدم افراز شماره ۲۰۲۸۵۶۱۷۰۰۱۰۰۳۲۸ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۰ به شمایلایغ می‌گردد تا چنانچه نسبت به آن معترض می‌باشند ظرف مدت دوازده روز پس از تاریخ ابلاغ اعتراض خود را به مراجع قضایی تسلیم و رسید در یافت نمایند ضمنی از مدت فوق و وصول گواهی عدم اعتراض از دادگاه نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد شد. م. الف: ۵/۹۷۶

بهزار مدانی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اداره یک اهواز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۲۵۳/۳۷۱۸۰۰۰۰۱۶۰۴۰۰۹-۱۴۰۲/۰۳/۰۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اداره سه اهواز تصرفات مالکانه و بلاعراض متقاضی خاتم فهیمه زگان فرزند حلاوی پشماره شناسنامه ۲۷۵۱ صادره از خر مشهر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۹۱۱۶۵ متر مربع در قسمتی از پلاک ۲۳ فرعی از ۱۵۷۵ اصلی واقع در بخش ۱۷ هواز به نشانی بلوار اکباتان روه و رو معین زاده خرداری از مالک رسمی شرکت فلاحتی اصفهانیا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م. الف: ۵/۹۶۶

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۵/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۵/۱۸ فرح محسن هاشمی - رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به اینکه در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای ۰۴۹۴/۳۷۱۳۳۰۰۰۰۴۶ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۲ تصرفات ثابت آقای احمد موسوی صادره از اهواز فرزند نوره الی کدملی شماره ۱۷۵۲۴۷۱۷۳۳ نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۵۴۴ متر مربع در قسمتی از پلاک ثبتی ۱۷/۲۶۹۵ واقع در بخش ۱۷ هواز اخبار خروجی بنام بداله مر عسنی پور منجر بصدور رای گردیده و برابر ماده ۳ قانون مزبور مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز جهت اطلاع عموم آگهی میگردد تا هر کس نسبت به تصرفات مفروزه و مالکیت ایشان اعتراض داشته باشد از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را مستقیماً به اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۱۷ هواز تسلیم و رسید در یافت نمایند و معترض منکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست به مقامات قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست اخذ و به اداره ثبت محل تحویل نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر اداره ثبت برابر مقررات اقدام بصدور سند مالکیت خواهد نمود. م. الف: ۵/۸۲۵ تاریخ انتشار نوبت اول/ ۱۴۰۲/۰۴/۱۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۵/۲۰ نصرت الله رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۱۷ اهواز

شماره آگهی: ۱۵۴۱۵۸

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین

هیات موضوع قانون تعیین وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۳۴۳/۳۹۰۶۸۰۰۰۰۲۶۰۳۰۹ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۰۴ و رای اصلاحی به شماره ۰۱۴۲۹/۳۹۰۶۸۰۰۰۰۲۶۰۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۳۰ پورنده کلاسسه ۰۰۰۰۰۸۷/۱۱۱۴۴۰۹۰۶۸ مورخ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفات مالکانه بلاعراض متقاضی مالکیت آقای محمد کیایی به شناسنامه شماره ۶ کدملی ۰۸۹۹۲۰۴۲۱ صادره از قزوین - معلم کلابه فرزند ذی‌مقصود در ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت ۲۳۰/۹۷ متر مربع پلاک شماره ۵۲ اصلی واقع در قزوین بخش ۵ حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین خریداری مع الواسطه از حسن عبداللهی و اکبر عبداللهی تأیید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۵/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۵/۱۸ فرح معینی - رئیس ثبت اسناد و املاک

شماره آگهی: ۱۵۴۱۵۸

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین

هیات موضوع قانون تعیین وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۲۵۳/۳۷۱۸۰۰۰۰۱۶۰۴۰۰۹-۱۴۰۲/۰۳/۰۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اداره سه اهواز تصرفات مالکانه و بلاعراض متقاضی خاتم فهیمه زگان فرزند حلاوی پشماره شناسنامه ۲۷۵۱ صادره از خر مشهر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۹۱۱۶۵ متر مربع در قسمتی از پلاک ۲۳ فرعی از ۱۵۷۵ اصلی واقع در بخش ۱۷ هواز به نشانی بلوار اکباتان روه و رو معین زاده خرداری از مالک رسمی شرکت فلاحتی اصفهانیا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م. الف: ۵/۹۶۶

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۵/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۵/۱۸ فرح محسن هاشمی - رئیس ثبت اسناد و املاک

تلاش اپل برای حفظ تولید ۸۵ میلیونی آیفون

اپل از تولیدکنندگان قراردادی خواست امسال حدود ۸۵ میلیون دستگاه آیفون ۱۵ تولید کنند که تقریبا با میزان تولید سال گذشته، برابر است. به گزارش ایسنا، بلومبرگ به نقل از منابع آگاه نوشت: اپل با وجود التهاب در اقتصاد جهانی و کاهش پیش بینی شده فروش بازار تلفن هوشمند، قصد دارد میزان عرضه آیفون به بازار را بدون تغییر نگه دارد. احتمالا مجموع درآمد اپل افزایش پیدا می کند زیرا این شرکت به دنبال افزایش قیمت مدل های «پرو» است. اقبال اپل که از رشدنرتین شرکت جهان است، در اقتصاد جهانی منعکس می شود زیرا پشیران کسب و کار هزاران شرکت تولیدکننده و اشتغال‌زایی برای میلیون‌ها نفر از امریکا و چین تا ویتنام و هند است.

ارزش سهام اپل، امسال حدود ۵۰ درصد رشد کرده و ارزش بازار این شرکت را به سه تریلیون دلار رسانده است. اپل و رقیبانش بافت شدید تقاضا برای محصولات الکترونیکی از تلفن هوشمند گرفته تا رایانه، دست و پنجه نرم می کنند زیرا مصرف کنندگان و شرکت‌ها، در مواجهه با افزایش قیمت‌ها و ابهامات اقتصادی، از هزینه خودداری می کنند. در امریکا، پیش بینی می شود فدرال رزرو در نشست هفته جاری خود، نرخ بهره را برای مقابله با تورم، افزایش دهد. از سوی دیگر، اقتصاد چین که دومین اقتصاد بزرگ جهان است، در سه ماهه دوم امسال ضعیف شد. برنامه تولید اپل به دلیل تاثیر گسترده‌ای که دارد، به دقت زیر ذره بین قرار دارد. از سامسونگ الکترونیکس تا شرکت TSMC تا فاکسکان که در زمره بزرگ‌ترین شرکت‌های جهان هستند، به کسب و کار آیفون برای رشد و حاشیه سود خود، وابسته هستند.

اپل اعلام کرد انتشار آمار عرضه رادر سال ۲۰۱۸ متوقف خواهد کرد تا توجه سرمایه‌گذاران را به کسب و کارهای قابل پیش‌بینی‌تر می مانند اپاستور معطوف کند. این شرکت امسال پیش‌بینی میزان عرضه مدل رده پایین گوشی خود را به دلیل چالش تولید، حدود دو میلیون دستگاه کاهش داده اما این سفارش تولید مدل‌های رده بالاتر گامی قیمت اضافه کرده است. به گفته منابع آگاه، همچنین یک وقفه جزئی در تأمین صفحه نمایش گوشی جدید وجود دارد که در یک تا دو هفته آینده برطرف خواهد شد و تاثیر چندانی روی تولید نخواهد داشت. وب سایت دیجی تایمز پیش‌تر گزارش کرده بود حجم اولیه تولید آیفون‌های جدید، ممکن است ۸۳ تا ۸۵ میلیون دستگاه باشد.

پیش بینی اپل از تولید ۸۵ میلیون دستگاه آیفون، کمتر از هدف اولیه عرضه ۹۰ میلیون دستگاه از سوی اپل در دو سال گذشته است. اما این شرکت به دلیل کمبود تراشه در سال ۲۰۲۱ و ناپایستگی کرنا در چین در سال ۲۰۲۲، توانسته به اهداف مذکور دست پیدا کند. موفقیت نسبتا پایدار اپل بر خلاف شرایط چندین شرکت سازنده تلفن هوشمند است که دستگاه‌های اندرویدی می‌سازند. طبق آمار شرکت تحقیقاتی کانتر پوینت، فروش تلفن برای هفت فصل متوالی کاهش یافته است. برندهای اندرویدی چینی ویوو و شیائومی هر دو با پیش از ۱۰ درصد کاهش روبرو شده‌اند. طبق گزارش بلومبرگ، این شرکت پیش‌بینی کرده است تولید آیفون در سه ماهه اخیر، دو درصد کاهش خواهد داشت. با توجه به دلیل تداوم رشد تقاضا برای گوشی‌های ۶۰۰ دلاری با بیشتر، به ۱۷ درصد رسیده است.

تعاون

پیش‌بینی روند نزولی در آینده نزدیک ارزهای دیجیتال

گمانه‌ها درباره سقوط بیت کوین شدت گرفت

پس از یک دوره ثبات نسبی، به نظر می‌رسد که ارز دیجیتال برتر جهان، بیت‌کوین، برای حرکتی اساسی آماده است و البته این روند، نزولی خواهد بود؛ با وجود این ۷۰درصد معامله‌گران امریکایی ارزهای دیجیتال معتقدند تا پنج سال دیگر بیت‌کوین به بالاترین قیمت خود می‌رسد.

تحلیلگران و معامله‌گران سراسر جهان چشمان خود را به‌صفحه‌نمایش دوخته‌اند زیرا گمانه‌زنی‌ها مبنی بر سقوط بیت‌کوین تا ۱۹ هزار دلار وجود دارد. داده‌های بیت‌کوین نشان می‌دهد که بیت‌کوین در حال حاضر زیر مرز ۳۰ هزار دلار قفل و اکتون این سطح به عنوان مقاومت روزانه ظاهر شده است. بیت‌کوین در ۲۲ جولای شاهد کاهش مختصری به ۲۹ هزار و ۶۴۰ دلار بود، قبل از اینکه به موقع برای بسته شدن روزانه بهبود یابد.با این وجود، جامعه کریپتو همچنان نگران کاهش بیشتر است. روند فعلی قیمت بیت‌کوین زنگ خطر را به صدا درآورده، با کسب دیدگاه از تجزیه و تحلیل نمودار سه روزه، احتیاط و اهمیت توجه به سطوح کلیدی در صورت سقوط بیشتر توصیه می‌شود. نبراسکا گونز، معامله‌گر و تحلیلگر رمزارزها، روند نزولی در آینده نزدیک را برای بیت‌کوین پیش‌بینی می‌کند. گونز با اشاره به اینکه بیت‌کوین به‌زیر محدوده کم خود در ماه گذشته سقوط کرده است، ادعان می‌کند که افت ارزش بیت‌کوین محتمل به نظر می‌رسد. از آنجایی که ارزش بیت‌کوین به‌طور نامطمئنی در نوسان است، انتظار می‌رود نوسانات دوباره در بازار ظاهر شود. با این حال، تحلیلگران در مورد اینکه آیا بیت‌کوین از وضعیت فعلی خود خارج می‌شود یا برای آزمایش سطوح از اوایل سال به نزول ادامه می‌دهد، اختلاف نظر دارند. برخی از تحلیلگران پیش‌بینی می‌کنند که در هفته آینده حرکتی قابل توجه در عملکرد بیت‌کوین رخ دهد که نشان‌دهنده یک نقطه تصمیم‌گیری مهم برای محدوده قیمتی کم‌اخیر است. دیگران با این سناریو را ساده می‌کنند و می‌گویند که آنها انتظار حرکتی بزرگ از بیت‌کوین رادر هفته آینده دارند.

تلاش نمایندگان امریکا برای قانون‌گذاری ارزهای دیجیتال

در این میان تعدادی از اعضای مجلس نمایندگان

دسترسی به بسیاری از اطلاعات کاربران هستند. در این گزارش نگاهی داریم به سیاست‌های چین و روسیه در زمینه حفاظت از داده‌ها.

حمایت از داده‌های شخصی به سبک چین

در سال‌های اخیر، چین ۲ قانون مهم و چندین آیین‌نامه اجرایی برای حمایت از داده‌ها تصویب کرده است. قوانین مهم این کشور برای حمایت از اطلاعات شخصی کاربران عبارت‌ند از: قانون حمایت از اطلاعات شخصی مصوب نوامبر سال ۲۰۲۱؛ قانون امنیت داده‌ها مصوب سپتامبر سال ۲۰۲۱؛ در قانون حمایت از اطلاعات شخصی این کشور، رضایت کاربران اصلی جهت جمع‌آوری و استفاده از داده‌های آنهاست. این قانون مقرراتی با تاثیر فرامرزی می‌دارد و هدف از آن محدود کردن انتقال رفت‌وآمد داده‌ها و تحمیل جریمه‌های سنگین مبتنی بر درآمد افراد برای رفتارهای غیرمجاز آنهاست. قوانینی که کشور چین برای حمایت از داده‌ها تصویب کرده، به‌ویژه

سه‌شنبه ۳ مرداد ۱۴۰۲ | ۷مهر ۱۴۴۵ | سال دهم | شماره ۲۵۴۷ | Tue, July 25, 2023

دانش و فن

نقش بانک مرکزی در حفظ ارزش پول ملی!

عدم توسعه مناسبات ارتباطی با جهان، نا اطمینانی اقتصادی، افزایش واردات از جمله گزاره‌هایی هستند که باعث کاهش ارزش پول ملی می‌شود. وقتی در قوانین بالادستی مثل برنامه هفتم توسعه، وظیفه مهار تورم به دوش بانک مرکزی گذاشته شده، یعنی بانک مرکزی باید در سایر حوزه‌های یاد شده نیز بتواند حرف نهایی را زده و نقشه راه را ترسیم کند. اگر یک چنین رویکردی وجود داشته باشد می‌توان در خصوص حفظ ارزش پول ملی و مهار تورم توسط بانک مرکزی امید داشت؛ در غیر این صورت، احتمالا این گزاره را هم باید در زمره بخش‌های غیر تحقق یافته برنامه هفتم تلقی کنیم.

۲) یکی از تفسیرهایی احتمالی درباره این تصمیم مرتبط با استقلال بانک مرکزی است؛ سیاست‌گذاران کشور به خوبی می‌دانند که استقلال بانک مرکزی طی سال‌ها و دهه‌های اخیر توسط دولت‌ها نادیده انگاشته شده است. بدون استقلال هم بانک مرکزی قادر به ایفای مسئولیت‌های خود برای حفظ ارزش پول ملی و مهار تورم نیست. نماد عینی این عدم استقلال را در بودجه‌های سنواتی کشور می‌توان ردیابی کرد. کسب‌وکاری بزرگ در بودجه طی سال‌های اخیر به گونه‌ای است که دولت ناچار به استقراض از بانک مرکزی و چاپ پول است. هر زمان هم که روسای بانک مرکزی نسبت به این موضوع اعتراضی کرده‌اند، بلافاصله دستور برکناری آنها صادر شده است. بنابراین تاکید دوباره بر مسوولیت بانک مرکزی به نوعی تأیید این واقعیت است که دولت سایه سنگینی بر نظام تصمیم‌گیری‌های این بانک داشته است. بنابراین اگر این مصوبه برنامه هفتم توسعه به معنای به رسمیت شناختن استقلال بانک مرکزی توسط دولت‌ها باشد (که بعید است) باید از آن استقبال کرد و امیدوار بود که اتفاقات مطلوب‌تری رخ دهد.

۳) هر مسوولیتی باید حاوی اختیارات متناسب با آن مسوولیت باشد. اگر مسوولیت مهار تورم به بانک مرکزی سپرده شده است باید اختیاراتی متناسب با آن مسوولیت هم در نظر گرفت. در همه دنیا مسوولیت و اختیار در کنار هم هستند. وقتی به قدر ابتهادای اختیاری داده می‌شود، مسوولیت هم دارد؛ زمانی هم که مسوولیتی داده می‌شود باید اختیار متناسب با مسوولیت هم ارایه شود. مهم‌ترین اختیار در مورد بانک مرکزی توانایی «ته» گفتن است. بانک مرکزی باید بتواند در پاسخ به مطالبات دستگاه‌های دولتی و حاکمیتی پاسخ منفی بدهد. مثلاً وقتی که دولت قصد دارد، استقراضی از بانک مرکزی داشته باشد به دلیل تأثیری که این تصمیم بر تورم و کاهش ارزش پول ملی دارد، بانک مرکزی باید بتواند به آن نه بگوید. تسهیلات تکلیفی دولتی‌ها، موضوع دیگری است که بانک مرکزی با توجه به تبعات مخرب آن باید در برابر آن ایستد و اجازه ندهد تسهیلاتی که باید صرف حمایت از تولید، رونق بازار کسب و کار… شود، صرف هزینه‌های جاری دولت شود.

۴) از اوایل دهه ۵۰ تا به امروز که اقتصاد ایران وارد دومین سال از قرن جدید خورشیدی شده است، به جز الی ۳ سال زعامت دولت‌های اصلاح‌طلب و میمان‌رو (دولت‌های خاتمی و روحانی) نرخ تورم ایران همیشه دو رقمی بوده است. این روند علاوه بر مشکلات اجرایی، اقتصادی و عدم استقلال بانک مرکزی برنامه از وجود مشکلات عدیده در نظام قانون‌گذاری مجلس است. در واقع یکی از ریشه‌های اصلی رشد تورم در ایران تصمیمات مجلس است. بنابراین برای بازگرداندن ثبات به پول ملی باید تصمیمات جزیره‌ای جای خود را به تصمیمات منسجم ذیل یک راهبرد مشخص بدهد. اگر محول کردن وظیفه مهار تورم به بانک مرکزی به معنای ایجاد این انسجام باشد، باید از آن استقبال کرد در غیر این صورت بعید است فایده‌ای برای اقتصاد ایران داشته باشد.

فروش اعتماد در بازار سرمایه

اتفاقات سال ۱۳۹۹ و زمانبر بودن رسیدگی به این تخلفات در سال مذکور باعث زنجش خاطر و بی‌اعتمادی نسبت به موضوع اخیر نیز شده است و قارغ آن نحوه مواجهه و عملکرد مسولان فعلی سازمان نیز مورد انتقاد قرار گرفته که اگر از موضوع مطلع نبودند باید در راستای منافع جامعه سهامداری و بصرای حمایت از حقوق ذی نفعان به اعتراض جدی و حصول نتیجه اقدام می‌کردند و در این راستا گزارش عملکرد خود را نیز منتشر می‌کردند و در صورت عدم حصول نتیجه از اقدام فرسوسم در دنیا یعنی استغفای اعتراضی بازرومهای مطلوب از عملکرد حرف‌های، تصویری موجه از خود به جای می‌گذاشتند که البته با توجه به مکانیزم عملکرد ناظر بورس و ناتوانی در تشخیص معاملات مشکوک این مورد باید بیشتر بررسی می‌شد.

اما اگر مسوولان سازمان در قضیه اخیر طبق سخنان رییس کمیسیون اقتصادی مجلس خود در مظان اتهام قرار دارند و احتمال اطلاع برخی از این نام و مصوبه وجود داشته، قطعاً بر خورد قهری و رسیدگی به اتهامات مذکور با تدابیری خاص اهمیت بیشتری پیدا می‌کند چرا که شفافیت و معاملات صحیح می‌تواند از فرضیه دوم یعنی بیشتر ببیند و حتی عملکرد آتی سازمان را نیز با چالش مواجه سازد.

مشخص نیست که آیا این تراکنش‌ها به صرافی‌های ارزهای دیجیتال ارسال شده‌است یا اینکه یکی از کیف پول‌هایی است در اختیار وزارت دادگستری ایالات متحده قرار دارد.

◀ **معامله‌گران امریکایی به آینده بیت‌کوین امیدوار هستند**
با وجود این و طبق نظرسنجی اخیر، ۷۰درصد از معامله‌گران امریکایی ارزهای دیجیتال معتقدند تا پنج سال دیگر بیت‌کوین به بالاترین قیمت خود می‌رسد. بر اساس نظرسنجی اخیر انجام شده توسط CryptoVantage، نزدیک به ۷۰درصد امریکایی‌ها احساس می‌کنند که بیت‌کوین طی پنج سال آینده به بالاترین قیمت خود یعنی ۶۹هزار دلار باز خواهد گشت. این نظرسنجی از شهروندانی که قبلاً ارزهای دیجیتال را معامله کرده بودند انجام شده است. وقتی دقیق‌تر به این نظرسنجی نگاه می‌کنیم، می‌بینیم که حدود ۲۳ درصد معتقد بودند که بیت‌کوین تا سال ۲۰۲۴ به قیمت ۶۹ هزار دلار می‌رسد و ۴۷ درصد نیز تا پنج سال آینده این اتفاق را می‌دیدند. ۱۴ درصد پیش‌بینی خاصی نداشتند و گفتند به‌دلیل ماهیت بازار نمی‌توانند پیش‌بینی داشته باشند. ۸درصد معتقد بودند که تا بعد از سال ۲۰۳۰ رسیدن به این قیمت طول خواهد کشید و ۸درصد دیگر نیز به‌طور کلی هیچ‌وقت زانمی‌دیدند که بیت‌کوین بتواند به بالاترین قیمت خود برسد. همچنین تحلیلگر بلومبرگ می‌گوید احتمالاً قیمت بیت‌کوین در نیم‌سال دوم ۲۰۲۳ کاهش می‌یابد. مایک مک گلون، استراتژیست ارشد کلان بلومبرگ اینتلیجنس ششدار می‌گوید که بیت‌کوین به‌ارزش حدود ۳۱میلیون دلار، لوکان چین، یک کیف پول با موجودی بیش از ۱۰۰۲۷ بیت‌کوین به‌ارزش حدود ۳۱میلیون دلار، کل موجودی خود را پس پس از ۱۱سال منتقل کرده است. به گفته این پلتفرم، این نهنگ‌دارایی خود را در ۱۱ آوریل ۲۰۱۲ (۲۳فروردین ۱۳۹۱) به‌دست آورده است، زمانی که قیمت بیت‌کوین تنها ۴۲٫۹۹ دلار بود.

کوه ۸۶۴۰درصد از کل حجم ۲۴ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد. ایالات متحده امریکا طرحی را ویژه قانون‌گذاری فضای ارزهای دیجیتال این کشور ارایه کرده‌اند. این طرح ۲۱۲صفحه‌ای که «قانون نسوآوری و فناوری‌های مالی در قرن بیست‌ویکم» نام دارد، شامل تعاریفی جدید برای قانون‌گذاری این حوزه و همین‌طور معافیت‌های مربوط به دارایی‌های دیجیتال است و علاوه بر این، مسیر کلی ثبت و دریافت مجوز برای صرافی‌های ارز دیجیتال از کمیسیون بورس و کمیسیون معاملات آتی کالا را ترسیم می‌کند. با وجود این، نمایندگان دموکرات امریکا معتقدند که مجلس به‌جای قانون‌گذاری بازار دیجیتال باید به موضوعات مهم‌تری توجه کند. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۱۹ تریلیون دلار برابر می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۳۶ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۴۸۵.۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز یک ۰.۵ درصد کاهش داشته است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال ۲.۳۶میلیارد دلار است که ۴.۹۲درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲.۳۶میلیارد دلار است که ۹.۸۳درصد کل حجم ۲۴ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۲۰۴.۲میلیارد دلار است که ۸۶.۴درصد از کل حجم ۲۴ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

◀ **سرمایه‌گذاران بلندمدت، ۷۵درصد عرضه در گردش را در اختیار دارند**

در قرن بیست‌ویکم، آدرس‌هایی که حداقل ۱۵۵روز سکه‌ها را نگه می‌دارند، اکنون ۷۵درصد از عرضه در گردش معادل ۹.۴۲۷میلیون بیت‌کوین را در اختیار دارند. طبق این داده‌ها، موجودی این کیف پول‌ها با افزایش ۶۲/۸۸۲بیت‌کوین (۸۳میلیارد دلار) در این ماه، از رکود ۱۴.۴۸میلیونی در ۲۱مه (۳۱دوبیشت) عبور کرده و به عدد ۱۴۵۲میلیون بیت‌کوین رسیده است. گلس‌نود خاطر نشان کرد که این رشد نشان‌دهنده ترجیح سرمایه‌گذاران بالغ به هولده کردن در برابر پویایی بازار است. در این میان به‌تازگی خبر انتقال ۲۱میلیون دلار بیت‌کوین از یک کیف پول پس از ۱۱سال منتشر شد. طبق گزارش لوکان چین، یک کیف پول با موجودی بیش از ۱۰۰۲۷ بیت‌کوین به‌ارزش حدود ۳۱میلیون دلار، کل موجودی خود را پس پس از ۱۱سال منتقل کرده است. به گفته این پلتفرم، این نهنگ‌دارایی خود را در ۱۱ آوریل ۲۰۱۲ (۲۳فروردین ۱۳۹۱) به‌دست آورده است، زمانی که قیمت بیت‌کوین تنها ۴۲٫۹۹ دلار بود.

کوه ۸۶۴۰درصد از کل حجم ۲۴ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

نگاهی به موضوع حریم خصوصی داده‌های کاربران اینترنت در چین و روسیه

آن دسته که درباره الزامات پردازش داده‌های شخصی و انتقال داده‌ها فرامرزی است، چالش‌های بزرگی پیش روی شرکت‌ها می‌گذارد. در واقع شرکت‌ها هنگام انجام تحقیقات در این کشور باید در مقابل رگولاتور یک دولت فدرال که بخشی از کسب‌وکارشان در کشور اوست، پاسخگو باشند. نکته مهم دیگری که در قوانین حمایت از داده چینی قابل توجه است، رضایت کاربران برای پردازش و جمع‌آوری داده‌های شخصی آنهاست. در واقع طبق قوانین این کشور، برای انجام تحقیقات عادی و کارهایی مانند جمع‌آوری، دسترسی و تحلیل داده‌های کارکنان شرکت‌ها از قبیل فایل‌های منابع انسانی، داده‌های ایمیلی، داده‌های تلفن همراه و داده‌های دستگاه‌های الکترونیکی شرکت‌ها باید رضایت صریح و آگاهانه افراد موضوع داده اخذ شود. علاوه بر این، برای جمع‌آوری و پردازش داده‌های حساس افراد مانند داده‌های تشخیص بیومتریک، اعتقادات مذهبی، هویت‌های خاص، داده‌های پزشکی، حساب‌های مالی یا داده‌های مربوط به موقعیت مکانی آنها باید رضایت جداگانه و صریح این‌ها اخذ شود. همچنین اگر قرار باشد شرکتی چنین اطلاعاتی را به اشخاص ثالث نظیر مشاوران خارجی، حساب‌سازان یا کسب‌وکارهای خارج از کشور چین منتقل کند، باید رضایت صریح و جداگانه افراد موضوع داده را داشته باشد.

◀ **قانون حمایت از داده چین و GDPR**
قانون حمایت از داده‌های شخصی چین تلاش کرده است تا مانند مقررات عمومی حمایت از داده اروپایی یا همان GDPR برای استفاده و جمع‌آوری داده‌های شخصی شرکت‌ها، قوانین سخت‌گیرانه‌ای در نظر بگیرد. با این حال، در این قانون به‌ویژه ماده ۱۳ استثنائاتی قید شده که ممکن است برای شهروندان این کشور در دسترس‌ساز شود. در این ماده، گفته شده است که در صورت وجود شرایط دیگری که در قوانین و مقررات اجرایی آمده، اطلاعات را می‌توان بدون رضایت فرد موضوع داده جمع‌آوری کرد. در واقع این ماده قانونی می‌تواند دست دولت چینی را برای توسعه اختیارات خود در آینده باز بگذارد. علاوه بر این، شرایط سیاسی چین و مقررات سخت‌گیرانه این کشور در زمینه سانسور فضای مجازی باعث شده است که علی‌رغم ادعاهای این کشور برای تصویب GDPR چینی، قانون حمایت از داده چینی با بسیاری از کشورهای غربی متفاوت باشد. در کشورهای مانند ایالات متحده امریکا و اروپا قوانین حمایت از داده بر پایه حقوق اساسی و حمایت از حریم خصوصی مصرف‌کننده است اما قوانین کشور چین از جمله مقررات حمایت از داده و امنیت سایبری، با منافع امنیت ملی این کشور ارتباط دارد. با این حال، باید دید که اولین قانون جامع حریم خصوصی در کشور چین توسط دولت مردان این کشور چگونه تفسیر و اجرا می‌شود. تنها با گذشت زمان می‌توان دریافت که آیا این قانون می‌تواند به‌اندازه GDPR اروپایی در زمینه حمایت از حریم خصوصی کاربران و شهروندان سخت‌گیرانه عمل کند یا در پرتو منافع امنیت ملی این کشور، ابهاماتی مانند آنچه در ماده ۱۳ این قانون چینی آمده است، مانع این مساله خواهد شد.

^[1] در این میان تعدادی از اعضای مجلس نمایندگان

^[2] در این میان تعدادی از اعضای مجلس نمایندگان

تنها در روز بعد از نشست خبری وزیر بهداشت بیماران هموفیلی به دلیل کمبود دارو تجمع کردند

چرا ذخیره استراتژیک دارو نداریم

درخواست بیماران برای برکناری وزیر بهداشت و رییس سازمان غذا و دارو

کلی ماندگار |

مزارش

تنها دو روز از نشست پر حاشیه و پر از وعده‌های اجرایی نکنشده وزیر بهداشت و درمان گذشت و این بار خانواده‌های بیماران هموفیلی با تجمع مقابل این وزارت خانه خواهان برکناری وزیر و همچنین رییس سازمان غذا و دارو شدند اتفاقی که بارها و باره‌اطی دو سال اخیر رخ داده است. بیماران خاص به دلیل کمبود، نبود و گرانی دارو در مقابل وزارت بهداشت و درمان و سازمان غذا و دارو دست به تجمع زده‌اند تا شاید صدای اعتراضشان به گوش مسوولان مربوطه برسد. اما در یک بازرسیدگی به وضعیت این افراد، وزیر بهداشت و درمان در حالی از طرح دارویار در نشست خبری دو روز گذشته خوددفاع کرد که این طرح مانع‌هاست شکست خورده و بیش از هر کسی مردم و کسانی که برای تهیه دارو با مشکلات عدیده مواجه‌اند این شکست را به چشم دیدند.بماند که این روزها خبر گزاری های رسمی هم به نوعی تبدیل به روابط عمومی دولت شده‌اند و به جای اینکه مسوولان را به جاش بکشند و آنها پاسخ بخواهند تنها به وعده‌ها و ادعاهایی گوش می دهند که خوب می دانند: از حرف تا عمل برای این وعده‌ها و ادعاها فاصله بسیاری است. اینکه وزیر بهداشت و درمان بارها و بارها، صدارت دارو به کشورهای دیگر خبر داده در حالی که وزارت خانه متبوعش توان تامین داری مورد نیاز بیماران خاص در داخل کشور را ندارد.مساله‌ای است که باید به آن پاسخ بدهد. هر بار انتقادی به وزارت بهداشت و درمان در گزارش هاو خبرها شده است تنها یک جوابیه که البته هیچ ربطی به پاسخگویی مسوولان نداشته به مطبوعات ارسال می شود اما در هیچ یک از این جوابیه‌ها اصل مساله دیده نشده و البته پاسخی هم برای چرایی های عنوان شده در گزارش هائمانیده است. وزیر بهداشت و درمان مدت‌هاست که زیر تیغ استیضاح قرار دارد و از آنجا که تعداد وزیران استیضاح شده یاد لیست استیضاح دار داشته دولت وقت زیاد شده‌اند فعلا عبدالله‌ی از این قاعده مستثنی مانده است. اما سوال اینجاست که تعداد وزیران بر کنار شده دولت مهم تر است یا جان بیمارانی که هر روز با مشکل تازهای برای تامین دارو و درمان خود مواجه می شوند.

نماینده‌گان مجلس که خود را نماینده مردم می دانند باید به فکر مشکلات مردم و تامین آسایش آنها باشند باسنگ دولتی را به سینه بزنند کهوزیرانش یکی از بی دیگری ثابت کرده‌اند مستحق جایگاهی که در آن قرار دارند نیستند. عبدالله‌یی بارها و بارها در نشست‌های خبری بدون اینکه پاسخگوی مشکلات حوزه درمان و دارو باشد دست به تبلیغ برای دولت زده است. اینکه در دولت سیزدهم ما کرونا را ریشه کن کردیم، در دولت سیزدهم وضعیت پرستاران بهتر شد، در دولت سیزدهم مدینه فاضله‌ای برای بیماران فراهم آورده‌ام که تنها خود قادر به مشاهده آن هستیم و مردم همچنان از دیدن این همه امکاناتی که به آن اشاره می شود محروم مانده‌اند و... در واقع ردیف کردن اعداد وارقامی که با واقعیت موجود در جامعه فاصله زیادی دارند مدت‌هاست که از سوی مسوولان به یک عادت تبدیل شده است. از آمارهای اقتصادی و میزان تورم و فقر گرفته تا آمار اعتبارات اختصاص داده شده به مساله دارو و درمان مردم.

تقصیر ها را به گردن تحریم نیندازیم

علی یکی از بیمارانی است که در مقابل وزارت بهداشت و درمان حضور دار او در رابطه با دلیل این تجمع به تعادل می گوید: سال‌هاست دولت‌ها سعی کرده‌اند وانمود کنند تحریم‌ها هیچ تاثیری نداشته است اما وقتی مساله دارو مطرح می شود فورا تحریم‌ها را بانه می کنند. اگر تحریم‌ها باعث کمبود دارو شده است چرا مسوولان هیچ اقدامی برای برداشتن این تحریم‌ها نمی کنند. چرا هیچ کس به فکر جان و سلامتی بیمارانی که هر ماه باید ریز تامین داروی مورد نیاز علاوه بر رنج بیماری دچار استرس و فشارهای عصبی بشوند. او می افزاید: چطور ممکن است تحریم‌ها باعث نرسیدن دارو به کشور شود بعد وزیر بهداشت خبر از صادرات دارو به ۲۰ کشور افریقایی را بدهد. چرا با اعصاب و روان بیماران بازی می کنند. ما چه گناهی کرده‌ایم که هم باید در دیناری از تحمل کنیم و هم دردی فزاینده مسوولان حوزه بهداشت و درمان را بازی با جان افراد در این کشور تازچه زمانی می خواهد ادامه داشته باشد.

خبر روز

تجربه اوج گرمای تابستان طی دو هفته اول مرداد

رییس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی با بیان اینکه طی تیرماه دمای ۱ تا ۲درجه بیش از نرمال در کشور ثبت شد، اظهار کرد: برای دو هفته اول مردادماه نیز دمای بیش از حد نرمال و گرم‌ترین روزهای سال پیش‌بینی می‌شود. احد اظهار کرد: به‌طور مثال دمای هوادر تهران طی روزهای آینده به ۴۰درجه سلسیوس و حتی بالاتر می‌رسد و باقی نقاط کشور هم با آنومالی (بی‌هنجاری دمایی) مثبت دمایی مواجه خواهند بود و در هیچ نقطه‌ای از کشور نمی‌توانیم انتظار دمای در حد نرمال را داشته باشیم. نه تنها در مردادماه بلکه در شهر پرور ماه و مهر ماه نیز می‌توانیم دمای بیش از حد نرمال داشته باشیم. او افزود: نسبت به بارش‌های پاییزی می‌توانیم خوش بین باشیم چرا که بارندگی‌ها بهنگام آغاز خواهند شد و احتمالاً بارش‌های نرمال و حتی بیش از نرمالی در پیش خواهیم داشت.



رییس سازمان غذا و دارو از امضای تفاهم‌نامه، والدین و بیماران منتخب تأمید به خانه بازگشتند. به نظر می‌آید صلاح‌مدیران سازمان غذا و دارو باصلاح منافع ملی کشور تفاوت دارد. او می‌افزاید: این بحران ۸ ماه است که ادامه دارد و سازمان غذا و دارو می‌بایست از این بحران ۸ ماهه درس بگیرد و در حوزه داروهای که کمبانی تأمین آن سفارش است ذخیره استراتژیک ایجاد واز تحمیل درد به بیماران جلوگیری کنند. قویدل تأکید می‌کند: متأسفانه کمبود فاکتور ۸ در کشور کماکان به‌صورت گسترده جاری است. سازمان غذا و دارو مجوز ۱۰۰ هزار داروی فاکتور ۸ را داده است. اما این سفارش دیر هنگام با توجه به زمانی که تأمین سفارش‌ها در خانه برای تولید لازم است، تاکنون ۳۰ هزار ویال از این دارو وارد کشور شده است. البته بعد از گذشت ۹ ماه از کمبود فاکتور ۸ هنوز هیچ توضیح قانع‌کننده‌ای در رابطه با کاهش آمار اولین تولیدکننده داخلی داده نشده و این امر در پرده‌ای از ابهام قرار دارد. سوال اینجاست که تکنولوژی، دانش فنی و کارخانه هست، چرا تولید به میزان قبل نیست.

جری برای کشوری است که از تحریم‌های یکجانبه و غیر انسانی امریکانیز رنج می‌برد. او می‌افزاید: وقتی بسیاری از مواد اولیه تولید داروهای داخلی از خارج کشور تأمین می‌شود حذف‌از تر جیحی دارو ضرره‌ای غیر قابل جبران به پیکره تولیدات داخلی دارو است. مساله اینجاست که نه دولت و نه مسوولان وزارت بهداشت و درمان و سازمان غذا و دارو نمی‌خواهند زیر بار اشتباه خود در این زمینه بروند و سعی دارند با فرار رو به جلو از این مسوولیت شانه خالی کنند.

«هملیبر» آنها برای ۱۰ بیمار تأمین شده است

مدیر عامل سابق کانون هموفیلی در مورد چرایی تجمع بیماران هموفیلی در مقابل وزارت بهداشت و درمان می‌گوید: بعد از مدت‌ها که بیماران بارها و بارها به نبود داروی «هملیبر» اعتراض کردند است، واقعیت این است که ما یک سیاست‌گذاری درست در این زمینه نداشته‌ایم و این وعده‌ها دیگر نمی‌تواند جای عمل را برای بیماران بر کند.

سیاست‌گذاری‌های انحصاری، همین بحران دارویی هموفیلی است که بیش از ۸ ماه است جریان بیماران هموفیلی را هارنگزده است. ۸ ماه است بیماران به صورت‌های مختلف در می‌کشند و به علت عدم امنیت دارویی زندگی آنها دچار اختلال شده است. در بین این بیماران از افراد سالخورده تا کودکان کم‌سن سال حضور دارند و تحمل این درد و نراحتی برای آنها ساده نیست.

چرا ذخیره استراتژیک دارو نداریم

او در بخش دیگری از سخنانش به نداشتن ذخیره استراتژیک داروهای که امکان تأمین فوری آنها از بازار جهانی نیست اشاره کرده می‌گوید: وزیر بهداشت در نشست خبری خود از تأمین اعتبار برای ذخیره استراتژیک داروی کشور تایک ماه آینده خبر داد اما سوال اینجاست که تا به حال چه کاری برای تأمین این ذخیره انجام شده است و همین مساله هم باعث شده تا هر بار این بیماران برای تأمین داروی مورد نیاز خود با مشکل مواجه شوند. ضمن اینکه بارها و بارها از سوی پزشکان اعلام شده که برخی داروهای تولید داخل کرابی لازم ندارند.

احمد قویدل می‌افزاید: یکی از نتایج این نوع

یادداشت

تنهایی همیشه بد نیست

سلامت روان می‌تواند زمانی که افراد در جمع دیگران باشند تشدید شوند. تنهایی مزمن می‌تواند افراد را به سمت آرزوی تنهایی سوق دهد، محیط اجتماعی را تهدید آمیز به آنها نشان دهد و منجر به کاهش کلی اشتیاق برای تعاملات اجتماعی شود. وقتی وارد موقعیت‌های اجتماعی می‌شوید این احساس تنهایی ممکن است تشدید شود و در نتیجه بر سلامت روانی تاثیر نامطلوبی بگذارد. علاوه بر این، تنهایی می‌تواند کیفیت تعاملات اجتماعی را کاهش دهد زیرا افراد با بدبینی، بی‌اعتمادی و ترس از طرد شدن با موقعیت‌ها بر خورد می‌کنند. این عوامل منجر به رفتار اجتماعی ضعیف و مهارت‌های ارتباطی ضعیف و در اغلب موارد، باعث طرد شدن توسط دیگران و در نهایت باعث تنهایی و ناراحتی بیشتر می‌شود. اما در این زمینه مطالعاتی انجام شده که نتایج آن می‌تواند حایز اهمیت باشد. متلار در یک مطالعه در مورد افراد بالای ۱۶ سال نتایج اینگونه بد که رابطه منفی بین تنهایی و سلامت روان هنگام ارتباط اجتماعی با دیگران تقویت می‌شود. در واقع افراد به جای اینکه در این ارتباط‌های اجتماعی از احساس تنهایی رها شوند نتیجه معکوسی را تجربه کرده‌اند. اما در مطالعاتی دیگر مشخص شد که تنهایی شدید سلامت روان را افزایش نمی‌دهد و باعث می‌شود تا افراد با مشکلاتی در این زمینه مواجه شوند. مطالعه سوم برده همه‌گیری کووید۱۹ نشان داد یافته‌های این



عاطفه محمدی

را همین برقراری ارتباط اجتماعی می‌داند اما سوال اینجاست که آیا واقعاً این راه‌راهی برای همه افراد می‌تواند منجر به موفقیت شود یا در برخی موارد آسیب آن از تنهایی بیشتر خواهد بود. محققان در این باره دو نظریه متضاد را بررسی کردند. نظریه میانگیر استدلال می‌کند که روابط اجتماعی به عنوان یک مرم هم عمل می‌کند و اثرات مخرب تنهایی بر سلامت روانی را کاهش می‌دهد. طبق این نظریه، پیوندهای اجتماعی، پیش‌بینی‌کننده‌های مهم بهتر بستنی روان شناختی هستند و می‌توانند نقش اساسی در ارایه ضایع و معنا از زندگی داشته باشند. تحقیقات گذشته روابط اجتماعی قوی با بهبود سلامت روانی، سلامت جسمانی و طول عمر مرتبط می‌دانند، در حالی که انزوای اجتماعی با پریشانی روانی و بیماری‌های روانی مرتبط است. در تضاد کامل با این نظریه، نظریه تقویت پیش‌نهاد می‌کند که اثرات منفی تنهایی بر

روی خط خبر

با داشتن چند فرزند می‌توان از سربازی معاف شد؟



و واجد شرایط باید با به همراه داشتن مدارک شامل اصل و تصویر صفحات شناسنامه و کارت ملی خود، همسر یا همسران و فرزندان و آخرین مدرک تحصیلی یا گواهی اشتغال به تحصیل به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰۰) مراجعه و درخواست خود را ثبت کنند. به گفته رییس سازمان وظیفه عمومی فرابجا به تمامی درخواست‌ها پس از بررسی و استعلام لازم در اسرع وقت در استان محل سکونت رسیدگی می‌شود

قانون، رسیدگی سیار و خیابانی را به رسمیت نشناخته است



حضور یافته تا برای حوادثی که جنبه کیفری دارد و نیاز به اخذ دستور قاضی دادسرا دارد، قاضی تحقیق عمل کند در سایر موارد چیزی به نام قاضی کشیک وجود ندارد و دستگیری افراد و صدور حکم فوری در اینگونه مواد جایگاه قانونی ندارد. نیکبخت تأکید می‌کند: در مورد احکام کلی صادره قضایی و استفاده از آن توسط پلیس برای مورد یا موارد خاص که معابر و مراکز عمومی خدماتی هم، نه قانونی است و نه در مورد مجازات کشف حجاب پیش‌بینی شده در قانون مجازات اسلامی، قابل استفاده است.

چه کسی باید دستور داد گاه سیال را بدهند؟

باین تفاسیر آنچه که به عنوان حضور قاضی کشیک در ون‌های جدید پلیس مطرح شده، چندان قانونی به نظر نمی‌رسد، ضمن اینکه صالح نیکبخت تأکید می‌کند: تأکید می‌کنم تشکیل داد گاه سیال برای رسیدگی به موضوع حجاب هم باید توسط ریاست قوه قضاییه اجازه داده شود و هر گونه اقدام سر خود توسط پلیس غیر قانونی است و ریاست قوه قضاییه چنین داد گاهی را تأیید نکرده و چنین اختیاری هم به پلیس که زیر مجموعه قوه مجریه (وزارت کشور) محسوب می‌شود، داده نشده است.

پلیس تحت شرایطی ضابط قضایی است

در همین باره حسن کیا، وکیل دادگستری نیز به خیرن‌نلاین می‌گوید: «پلیس تحت شرایطی ضابط قضایی است و در همین چار چوب و طبق قانون می‌تواند عمل کند، اینکه گفته شده است مأموران پلیسی مجوز قضایی دارند، مشخص نیست به چه معناست، پلیس به عنوان ضابط می‌تواند متهمان در جریان مشهود را تحت نظر گرفته و قوفاً تحویل

رویداد